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CPS/151/2025
e de Opinidn Técnica
e diciembre de 2025

Asunto: Remisidn informe de Infg
Guadalajara, Jalisc/da 11

|
Dip. Adriana Gabriela Medina Ortiz

Presidenta de la Junta Directiva de la Comisién
de seguridad y Justicia de la LXIV Legislatura

del Congreso del Estado de Jalisco
Presente.

Ademas de hacerle llegar un cordial saludo, le escribo para remitirle en original el Acuerdo de Comité
gue aprueba el Informe con la Opinién Técnica de las aspirantes al Cargo de Magistrada integrante del
Supremo Tribunal de Justicia del Estado de Jalisco, en ese mismo sentido le entregamas en anexos:
ficha global y la ficha particular de cada una de las personas aspirantes registradas; lo anterior
atendiendo a la convocatoria aprobada por el Congreso mediante Acuerdo Legislativo numero

326/LKIV/25.

Este Informe fue aprobado en la Octava Sesidn Extraordinaria del Comité de Participacion Social
celebrada el 11 de diciembre del 2025, y que puede consultar en la liga:
htips://www.youtube.com/watch?v=NUzn0Z1IWNE.

Quedo a su disposicidon para cualguier aclaracion o duda que pueda surgir.

Atentamente

Buez
Social (CPS) del
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Quienes integramos el Comité de Participacion Social del Sistema Anticorrupcion del
Estado de Jalisco, con fundamento en lo previsto por los articulos 20, parrafo primero, de la
Ley del Sistema Anticorrupcion del Estado de Jalisco; 9 del Reglamento Interno del
Comité de Participacién Social del Sistema Anticorrupcion del Estado de Jalisco; asi
como en la Base Sexta de la Convocatoria publica aprobada por el Congreso del Estado de
Jalisco mediante minuta de Acuerdo Legislativo nimero 326/LXIV/25, aprobamos el presente:

ACUERDO

Por el cual se emite el Informe que contiene la Opinién Técnica sobre los perfiles de las
aspirantes registradas para ocupar el cargo de Magistrada del Supremo Tribunal de
Justicia del Estado de Jalisco, dentro de la convocatoria aprobada por el Congreso del
Estado de Jalisco mediante minuta de acuerdo legislativo 326/LXIV/25.

Para tal efecto se realizan, a razon de motivacion y fundamentacion, las siguientes:

CONSIDERACIONES

PRIMERA. Segun lo dispuesto por los articulos 15 y 20 de la Ley del Sistema Anticorrupcion
del Estado de Jalisco, el Comité de Participacion Social es un érgano integrante del Sistema
Anticorrupcion del Estado de Jalisco, conformado por cinco personas ciudadanas, cuyas
decisiones se toman por mayoria de votos de las personas integrantes presentes y que cuenta
con atribuciones para aprobar sus normas de caracter interno y las demas que dispongan las
leyes.

SEGUNDA. El 13 trece de noviembre de 2025, el Congreso del Estado de Jalisco aprobo la
minuta de acuerdo legislativo nimero 326/LXIV/25, mediante la cual emiti6 la convocatoria
publica para la eleccién de la persona que ocupara la Magistratura del Supremo Tribunal
de Justicia del Estado de Jalisco exclusiva para aspirantes mujeres.

La Base Octava de dicha Convocatoria prevé la participacién del Comité de Participacion
Social del Sistema Anticorrupcion del Estado de Jalisco para elaborar y remitir, dentro de un
plazo de 5 dias habiles improrrogables, contados a partir del dia siguiente a su recepcion,
para que practique las evaluaciones de los curriculums de cada participante y elaborar un
informe con sus opiniones técnicas sobre cada una de las personas registradas.

TERCERA. Con fecha 18 dieciocho de noviembre de 2025, el Comité de Participacion Social
del Sistema Anticorrupcion del Estado de Jalisco recibid la comunicacion LXIV/CSJ/181/2025
remitida por la Diputada Adriana Gabriela Medina Ortiz, Presidenta de la Junta Directiva de la
Comision de Seguridad y Justicia de la LXIV Legislatura del Congreso del Estado de Jalisco,
mediante la cual se notifico la aprobaciéon de la Convocatoria sefialada y se solicito
formalmente la participacion de este Comité en el proceso de designacion para ocupar dos
vacantes al cargo de Magistrada del Supremo Tribunal de Justicia del Estado de Jalisco.

\
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CUARTA. En su cuarta sesion extraordinaria del periodo 2025-2026, celebrada el 21
veintiuno de noviembre de 2025, el Comité de Participacion Social aprobo el Acuerdo de
Comité 01/S.Ext 04/2025-2026, mediante el cual determiné participar en el desarrollo del
informe que contenga opinidn técnica para ocupar una vacante al cargo de Magistrada del
Supremo Tribunal de Justicia del Estado de Jalisco.

QUINTA. En sesion extraordinaria de fecha 01 primero de diciembre de 2025, este Comité
aprobo el Acuerdo de Comité 01/S.Ext 06/2025-2026, mediante el cual acordé formalmente
la metodologia para evaluar la idoneidad del perfil de las personas aspirantes al cargo de
Magistrada integrante del Supremo Tribunal de Justicia del Estado de Jalisco

Dicha metodologia establece, entre otros aspectos:

a) Las consideraciones preliminares relativas al uso de lenguaje ciudadano y con
perspectiva de género, las reglas de notificacion, la publicidad de los actos y la participacion
de aliadas y aliados sociales estratégicos;

b) Los elementos a evaluar respecto de las personas aspirantes, consistentes en:
cumplimiento de requisitos de elegibilidad; experiencia relacionada con el ejercicio del cargo,
ensayo académico de auditoria inédito y perfil de integridad personal.

c) Los elementos minimos que debe contener el Informe que contenga opinion técnica,
entre los cuales se prevé que éste incluya una ficha global de evaluacion y las fichas
individuales de cada persona aspirante, asi como el registro de las calificaciones globales.

La propia metodologia dispone que el Informe que contenga opinion técnica debera ser
aprobado mediante Acuerdo de Comité en sesion del Comité de Participacion Social.

SEXTA. Dentro del periodo comprendido del 08 ocho al 10 diez de diciembre, las y los
integrantes del Comité de Participacion Social procedieron a realizar la evaluacién de los
perfiles de las personas aspirantes inscritas al cargo de una Magistratura del Supremo
Tribunal de Justicia del Estado de Jalisco exclusiva para aspirantes mujeres.

La revision y ponderacion de los elementos de evaluacion del Comité de Participacion Social
del Sistema Anticorrupcion, se ajusto a los criterios previstos por el punto “Il. De los elementos
que evaluara el Comité de Participacion Social respecto de las personas aspirantes al cargo
registradas ante el Congreso del Estado de Jalisco” aprobados previamente mediante
Acuerdo de Comité 01/S.Ext 06/2025-2026 previstos en la Metodologia aprobada esto es,
cumplimiento de requisitos de elegibilidad; experiencia relacionada con el ejercicio del cargo,
ensayo académico de auditoria inédito y perfil de integridad personal.

SEPTIMA. - El presente Informe que contiene la Opinién Técnica de perfiles respecto de
las personas aspirantes registradas para ocupar el cargo de una Magistratura del Supremo
Tribunal de Justicia del Estado de Jalisco exclusiva para aspirantes mujeres.
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a) La ficha global de evaluacion de Ilas personas aspirantes; y
b) Las fichas individuales de evaluacion de cada persona aspirante registrada, en las que
se detalla el resultado obtenido en cada uno de los elementos previstos en la Metodologia.

Cabe mencionar que el presente Informe que contiene la Opinion Técnica sobre los perfiles
de las personas aspirantes registradas constituye un insumo para tomar una decision
informada respecto a la persona que habra de ejercer el cargo referido por parte del Congreso
del Estado de Jalisco, el poder publico constitucionalmente facultado para realizar la
designacion correspondiente.

OCTAVA. En razon de las anteriores consideraciones y una vez desahogados los procesos
w de evaluacion determinados en la Metodologia previamente aprobada, es que las y los
i integrantes del Comité de Participacion Social del Sistema Anticorrupcion del Estado de
Jalisco estimamos procedente aprobar el presente Informe que contiene la Opinién
Técnica, a fin de remitir a la Comision de Comision de Seguridad y Justicia del Congreso del
Estado de Jalisco, notificarlo a las personas aspirantes registradas y hacerlo del conocimiento
publico a través de los medios institucionales del Comité, en cumplimiento a la Base Octava
de la minuta de Acuerdo Legislativo 326/LXIV/25; por lo cual emitimos el siguiente:

ACUERDO

POR EL CUAL SE EMITE EL INFORME QUE CONTIENE LA OPINION TECNICA SOBRE
LOS PERFILES DE LAS PERSONAS ASPIRANTES REGISTRADAS PARA OCUPAR EL
CARGO DE UNA MAGISTRATURA DEL SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA DEL
ESTADO DE JALISCO, DENTRO DE LA CONVOCATORIA APROBADA POR EL
CONGRESO DEL ESTADO DE JALISCO MEDIANTE MINUTA DE ACUERDO
LEGISLATIVO 326/LXIV/25.

PRIMERO. Se aprueba la FICHA GLOBAL DE EVALUACION de las personas aspirantes
registradas para ocupar el cargo DE UNA MAGISTRATURA DEL SUPREMO TRIBUNAL DE
JUSTICIA DEL ESTADO DE JALISCO dentro de la Convocatoria aprobada por el Congreso
del Estado de Jalisco mediante minuta de Acuerdo Legislativo 326/LXIV/25, misma que se
anexa al presente acuerdo bajo el titulo de:

“ANEXO 1. FICHA GLOBAL DE EVALUACION DE PERFILES POR GENERO”.

SEGUNDO. Se aprueban las fichas particulares de evaluacién de las personas aspirantes
registradas para ocupar el cargo de Titular del Organo Interno de Control del Tribunal de
Justicia Administrativa del Estado de Jalisco dentro de la convocatoria aprobada por el
Congreso del Estado de Jalisco mediante minuta de Acuerdo Legislativo 326/LXIV/25,
mismas que se anexan al presente Acuerdo bajo el titulo de:

“ANEXO 2. FICHA PARTICULAR DE EVALUACION DE PERFILES”

/ TERCERO. Se instruye a la Presidencia del Comité de Participacion Social del Sistema

/' Anticorrupcion del Estado de Jalisco notificar, inmediatamente y por oficio, el presente
\/ Acuerdo a la Presidencia de la Junta Directiva de la Comision de Vigilancia y Sistema
Anticorrupcion del Congreso del Estado de Jalisco, de conformidad a I§ dispuesto por el
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parrafo primero de la Base Sexta de la Convocatoria aprobada mediante minuta de Acuerdo
Legislativo 326/LXIV/25, asi como por el parrafo segundo del punto “I. Consideraciones
preliminares” del Acuerdo de Comité 01/S.Ext 06/2025-2026 que contiene la Metodologia del
Comité de Participacion Social del Sistema Anticorrupcion de Jalisco para evaluar
integralmente los perfiles de las personas aspirantes al cargo de al cargo de Magistrada
integrante del Supremo Tribunal de Justicia del Estado de Jalisco.

CUARTO. Notifiquese el presente Acuerdo, por correo electronico y en la pagina web del
Comité de Participacién Social, a las personas aspirantes registradas.

Guadalajara, Jalisco; a 11 once de diciembre de 2025.
El Comité de Participacion Social del
Sistema Anticorrupcion del Estado de Jalisco.

Miguel Ang

dez Velazquez

= —
Arturo An‘é i ésCoronado
__—lntegr : Integrante
Z CPS/AARB
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ANEXO 1. FICHA GLOBAL DE EVALUACION

1.1 FICHA GLOBAL DE ASPIRANTES MUJERES REGISTRADAS AL CARGO DE
MAGISTRADA DEL SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA DEL ESTADO DE JALISCO
DENTRO DE LA CONVOCATORIA EMITIDA A TRAVES DE MINUTA DE ACUERDO
LEGISLATIVO 326/LXIV/25.

FOLIO

PUNTAJE MAXIMO: 21 PUNTOS.

NOMBRE DEL ASPIRANTE

PONDERACION DE
ELEMENTOS DE EVALUACION
SEGUN LA METODOLOGIA

2 4

PUNTAJE
GLOBAL

| GABRIELA SARAI

VILLALOBOS RUVALCABA 6 1 6 13
5 MAYRA NAYELI

CERVANTES GUTIERREZ 6 2 9 17
3 MARGARITA MENDOZA MENDEZ 4 3 3 10
4 | GRACIELA OLIVIA OLIVARES CHAVEZ 6 1 6 13
5 | YANET ARCELIA VILLASENOR GARCIA 6 1 9 16
6 NORMA ANGELICA LOMELI BARAJAS 8 2 9 19
7 |GEORGINA GUADALUPE OROZCO RiOS 5 2 9 16
8 ALMA NOHEMIi OSORIO ROJAS 6 2 3 1"
9 ANA ROSA CARRILLO DUENAS 5 3 9 17

MARIA ERENDIRA
MERCADO ALCANTAR 6 2 9 17
11 | BEATRIZ YAZMIN GUTIERREZ SOTELO 6 1 9 16
12 IRMA ELENA LOPEZ JIVENEZ 6 2 9 17
13 SAMANTHA SARAHI FIERROS LOZA 6 1 9 16
14 KARINA CAMACHO ROBLES 7 1 6 14
15 ELIZABETH MEDINA LLERENA i 1 8 16
16 DIANA ARREDONDC RODRIGUEZ 7 1 9 17




1. De la evaluacion en el cumpli

Folio: 1

Roquisitos do elegibilidad sefialades en la BASE SEGUNDA da la
Convocatoria aprobada mediante minuta de acuerdo 326/LXIV/25

oy CuAndo Ao Mo 5

TABLA 1.

Documentos requeridos para acreditar los requisitos de elegibilidad segun la
BASE TERCERA da la convocateria aprobada mediante minuta de acuerdo
326/LXIVI25, cuya presentacién sora revisada por el Comité de Participacién

natva dol Etsdo que no

CUMPLIMIENTO

CUMPLE

CUMPLE
1 ot Lt pars aila. por
o para acresdtne aralada an of CUMPLE
CUMPLE
esgrante duil € sacuonirn on nng.

| Tribunal do Arbs . Iy conweent CUMPLE
R —
5 Reakzar y apeabar s avaliac n Paltica dol Eatados

o dalraco y I oy 5 s




2. De la evaluacion de la experiencia relacionada con el ejercicio del carqo y la disposicion de habilidades
directivas por parte de las personas aspirantes.

Directorio personas candidatas una Magistrada integrante del Supremo Tribunal de Justicia del
Estado de Jalisco, AL 326/LXIV/25

Folio Nombre
1 Gabriela Sarai Villalobos Ruvalcaba
Elemento de evaluacién Rango de puntuacion Valor Asignado
0 a 3 donde:
Expferlfe‘nc:la pr;fesio‘nal en (_al eljerc:cio de la 0= Nula experiencia.
profesion de a_ c_'gama: _partlcu armt?nte en las 1= Poca experiencia.
ramas penal, civil, familiar, mercantil o amparo. = 1
2= Experiencia destacable.
3= Experiencia sobresaliente.
0 a 3 donde:
Experiencia pr-ofesfnonal enla funcnon_;udncnal 0en  [5-Nula experiencia.
su caso experiencia en asuntos relacionados con la [-— e
imparticion de justicia 1=Focatafelchota: 3
P ) i 2= Experiencia destacable.
3= Experiencia sobresaliente.
i0 émi |
F_orn:lac;on acade.mlca en alguna o algunas de las 0 a3 donde:
siguientes materias:
eDerecho Penal; 0= Nula f i5n Al
aDerechis Chil: = Nula formacion académica.
eDerecho Familiar;
eDerecho Mercantil. 1= Poca formacién académica. 2
sDerecho de la Funcién Judicial; 2= Formacion académica destacable.
esAmparo; o
eArgumentacion juridica. 3= Formacion académica sobresaliente.
Total 6

-



3. De la evaluacién del ensayo académico de autoria inédito.

Convocatoria 326/LXIV/25

Folio

Nombre

Elemento de evaluacién

Ensayo académico de autoria inédita:

Un ensayo académico de autoria inédito, en relacion con
los principios rectores de la funcién judicial, los retos que
se enfrentan en materia de derechos humanocs, asi como
los retos en la modemizacion de la imparticion de justicia.
(Fuente Arial, doce puntos; margenes de 2.5 centimetros y
espacio de interlineado de 1.5) con una extension minima
de 10 y no mas de 20 cuartillas

Gabriela Sarai Villalobos Ruvalcaba

Rango de puntuacion

0= No presenta ensayo.

1= Ensayo que cumple de forma basica con los elementos sustantivos, pero no
cumple con los elementos formales requeridos.

2= Ensayo que cumple de forma destacada con los elementos sustantivos y cumple
con los elementos formales requeridos.

3= Ensayo que cumple de forma sobresaliente con los elementos sustantivos y
cumple con los elementos formales requeridos.

Total

Valor Asignado




4. De la evaluacion del perfil de integridad de las personas asp. antes.

Directorio personas candidatas una Magistrada integrante del Supremo Tribunal de Justicia del Estado de Jalisco, AL 326/LXIV/25

Folio

Elemento a evaluar

Responsabilidad Administrativa.

Documento a presentar

Carta de no sancion administrativa emitida por la Contraloria
del Estado, que certifique que la persona candidata propuesta
no esta impedida para ejercer cargos publicos la cual puede
tramitarse en el siguiente enlace:

Nombre

Gabriela Sarai Villalobos Ruvalcaba

Calificacién asignada

0 a 3 donde:
0= No presenta documento u obra registro de inhabilitacién de la persona
aspirante

1= Obra registro de suspension a la persona aspirante.

Valor Asignado

3
2= Obra registro de amonesiacion a la persona aspirante
Ci0f 3= Mo existe sancién a la persona aspirante.
Declaracion patrimonial y de interés en el formato previsto por
ol Comité de Participacion Social descargable en el siguiente 0 o 3 donde:
enlace:
A ! 0= La persona aspirante no presenta las Declaraciones o el Acuse de la
J A L declaracian anual, Las presenta en un formato que no correspande al
solicitado
1= La persona aspirante presenta las Declaraciones y el Acuse de la
declaracién anual; esto en el formato que corresponde al solicitado
2 = La persona aspirante presenta las Declaraciones y el Acuse de la
Disposicion a transparentar declaraciones declaracion anual; esto en el formato que correspande al solicitado. Sin
patrimoniales, de intereses y fiscal. Instructivo de llenado de las declaraciones patrimonial y de embargo, se advierte que la informacion es incompleta o es noloriamente
intereses: falaz
3
CMADO-DE 3= La persona aspirante presenta Declaraciones completas y el Acuse de la
: - declaracion anual; esto en el farmato que corrasponde al solicitado. Ademas,
i 1M se advierte que la informacién es razonablemente veraz
IMTERESES 12
Acuse de la declaracion anual (2024), presentada ante la
autoridad competente.
En caso de encontrarse en el supuesto del articulo 150
segundo parrafo de le Ley del Impuesto Sobre la Renta;
adjuntar escrito bajo protesta de decir verdad que se encuentra
en tal situacion,
Constancia de no deudor alimentario emitida por la Direccion
General del Registro Civil del Estado de Jalisco, para mas 0 0 3 donde:
informacion sobre la tramitacion de dicha constancia se puede
No encontrarse en situacién de deudor consultar el siguiente enlace
alimentario.
ntrps rindariani;|0= La persona aspirante no presenta certificado o es deudor alimentario
0

3= La persona aspirante no se encuentra en situacién de deudor alimentario

Total




CONVOCATORIA 326/LXIV/25

Nombre: Mayra Nayely Cervantes Gutiérrez

Documantos requeridos para acreditar los requisitos de elegibilidad segin la
BASE TERCERA do la convecatoria aprobada mediante
326/LXIV/25, cuya presantacion seri revisada por el Comité da Participacién

Requisitos de elegibilidad sedalados en la BASE SEGUNDA de la
Convocatoria aprobada mediante minuta de acuerdo 326/LXIVI25

CUMPLIMIENTO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

87.75




2. De la evaluacion de la experiencia relacionada con el ejercicio del cargo y |a disposicion de ha

bilidades

directivas por parte de las personas aspirantes.

Directorio personas candidatas una Magist

rada integrante del Supremo Tribunal de Justicia del

Estado de Jalisco, AL 326/LXIV/25

3=

Experiencia sobresaliente.

Folio Nombre
2 Mayra Nayely Cervantes Gutiérrez
o de evaluacio 1 qo de p acio -
0 a 3 donde: o 2
Experiencia profesional en el ejercicio de la 0= Nula experiencia.
profesion de abogacia, particularmente en las 1= Poca experiencia.
ramas penal, civil, familiar, mercantil o amparo. 2= Experiencia destacable.

0 a 3 donde:

Experiencia profesional en la funcién judicial oen  |0=

Nula experiencia.

su caso experiencia en asuntos relacionados con la {1=

Poca experiencia.

imparticion de justicia. 2=

Experiencia destacable.

3=

Experiencia sobresaliente.

Formacion académica en alguna o algunas de las
siguientes materias:

0 a 3 donde:

Nula formacion académica.

Poca formacion académica.

Formacion académica destacable.

esDerecho Penal; 0=
eDerecho Civil; 1=
eDerecho Familiar; 2=
eDerecho Mercantil. 3=

Formacion académica sobresaliente.

Total

_—




3. De la evaluacion del ensayo académico de autoria inédito.

Convocatoria 326/LXIV/25

Folio Nombre

Mayra Nayely Cervantes Gutiérrez

Elemento de evaluacién Rango de puntuacién
0= No presenta ensayo

Valor Asignado

Ensayo académico de autoria inédita:

1= Ensayo que cumple de forma basica con los elementos sustantivos, pero no
Un ensayo académico de autoria inedito, en relacién con  |cumple con los elementos formales requeridos.

los principios rectores de la funcion judicial, los retos que
se enfrentan en materia de derechos humanos, asi como 2= Ensayo que cumple de forma destacada con los elementos sustantivos y cumple 2
los retos en la modernizacion de la imparticion de justicia. [con los elementos formales requeridos.
(Fuente Arial, doce puntos; margenes de 2.5 centimetros y
espacio de interlineado de 1.5) con una extension minima
de 10 y no mas de 20 cuartillas

3= Ensayo que cumple de forma sobresaliente con los elementos sustantivos y
cumple con los elementos formales requeridos.

Total 2




Directorio personas candidatas una Magistrad

Folio

2

Elemento a evaluar

Responsabilidad Administrativa.

tramitarse en el siguiente enlace:

Disposicion a transparentar declaraciones
patrimoniales, de intereses y fiscal.

enlace:

intereses:

autoridad competente

en tal situacion

No encontrarse en situacion de deudor
alimentario.

Conslancia de no doudor

consultar el siguiente enlace

4. De la evaluacion del perfil de integridad de las personas aspirantes.
a integrante del Supremo Tribunal de Justicia del Estado de Jalisco, AL 326/LXIV/25
Nombre
Mayra Nayely Cervantes Gutiérrez
Documento a presentar Calificacién asignada 2
0 a3 donde: Valor Asignado
Carta de no sancién administrativa emitida por la Contraloria  |g= No presenta documento u obra registro de inhabilitacion de la persona
del Estado, que certifique que la persona candidata propuesta |aspirante
no esta impedid j cargos publs la cual pued
oG A a para.ejdrcer aargas pubiicas: o cusl pHEES 1= Obra registro de suspension a la persona aspirante.
2= Obra registro de amonestacion a la persona aspirante. 3
ISEPPS/carta-no-
3= Mo existe sancion a la persana aspirante
Declaracion patnmonial y de interes en el formato previsto por
ol Comité de Participacion Social descargable en el siguiente 0 0 3 donde:
0= La persona aspirante no presenta las Declaraciones o el Acuse de la
f10/Anexol D declaracion anual. Las presenta en un formato que no corresponde al
1.docx solicitado
1= La persona aspirante presenta las Declaraciones y el Acuse de la
declaracion anual; esto en el formato que corresponde al selicitado.
2 = La persona aspirante presenta las Declaraciones y el Acuse de la
declaracion anual; esto en el formato que corresponde al solicitade. Sin
Instructivo de llenado de las declaraciones patimonial y de embargo, se advierte que la informacién es incompleta a es notoriamente
falaz
3
3= La persona aspirante presenta Declaraciones completas y el Acuse de la
_|declaracion anual; esto en el formato que corresponde al solicitado. Ademas,
- E1se advierte que la informacion es razonablemenle veraz
AS-[ RACIC PATRIMOMIAL-Y-
Acuse de la declaracién anual (2024), presentada ante la
En caso de encontrarse en el supuesto del articulo 150
segundo parrafo de le Ley del Impuesto Sobre la Renta;
adjuntar escrito bajo protesta de decir verdad que se encuentra
o emmitida par la Direccion
General del Registro Civil del Estado de Jalisco, para mas
informacion sobre la tramitacién de dicha constancia se puede 0 0 3 donde:
mx/catalopo.jaliscofciudadani (0= La persona aspirante no presenta certificado o es deudor alimentario.
3= La persona aspirante no se encuentra en situacion de deudor alimentario 3
Total




CONVOCATORIA 326/LXIV/25

' Folio: 3

Nombre: .Hargar.lﬁ Mendoza Méndez

Roquisitos do elegibilidad sefalados on la BASE SEGUNDA de la
Convocatoria aprobada mediante minuta do acuerdo 326/LXIVI25

matiada g

TABLA 1.

Documentos raqueridos para acreditar los requisitos do olo
BASE TERCERA de la convocatoria aprobada mediante minuta de acuerdo
326/LXIVI25, cuya presentacion sera revisada por ol Comité de Participacidn

dol piy

lad segin la

CUMPLIMIENTO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

iy o habe
s do bt fab

CUMPLE

CUMPLE




2. De la evaluacién de la experiencia relacionada con el ejercicio del cargo y la disposicion de habilidades
directivas por parte de las personas aspirantes.
Directorio personas candidatas una Magistrada integrante del Supremo Tribunal de Justicia del
Estado de Jalisco, AL 326/LXIV/25
Folio Nombre
3 Margarita Mendoza Méndez
i0 n tuaci
Elemento de evaluacién Rango de puntuacién Valor Asionado
0 a 3 donde:

Experiencia profesional en el ejercicio de la 0= Nula experiencia.
profesion de abogacia, particularmente en las 1= Poca experiencia. 1
ramas penal, civil, familiar, mercantil o amparo. 2= Experiencia destacable.

3= Experiencia sobresaliente.

0 a 3 donde:

Experiencia profesional en la funcién judicial o en |0= Nula experiencia.
su caso experiencia en asuntos relacionados con la | 1= Poca experiencia. i
imparticion de justicia. 2= Experiencia destacable.

3= Experiencia sobresaliente.
F.orn_lacmn acade?mlca en alguna o algunas de las 05 3dorda:
siguientes materias:
eDerecho Penal; 0= Nula formacién académica.
eDerecho Civil; 1= Poca formacion académica. N
eDerecho Familiar; 2= Formacion académica destacable.
eDerecho Mercantil. 3= Formacion académica sobresaliente.
| / Total 4




3. De la evaluacién del ensayo académico de autoria inédito.

Convocatoria 326/LXIV/25

Folio _ Nombre
3 Margarita Mendoza Méndez

0= No presenta ensayo.
Ensayo académico de autoria inédita:

1= Ensayo que cumple de forma basica con los elementos sustantivos, pero no
Un ensayo académico de autoria inédito, en relacion con  [cumple con los elementos formales requeridos.

los principios rectores de la funcion judicial, los retos que
se enfrentan en materia de derechos humanos, asicomo [2= Ensayo que cumple de forma destacada con los elementos sustantivos y cumple
los retos en la modernizacion de la imparticion de justicia. |con los elementos formales requeridos.

(Fuente Arial, doce puntos; margenes de 2.5 centimetros y
espacio de interlineado de 1.5) con una extension minima
de 10 y no mas de 20 cuartillas

3= Ensayo que cumple de forma sobresaliente con los elementos sustantivos y
cumple con los elementos formales requeridos.

Total




4. De la evaluacion del perfil de integridad de las personas aspirantes.

Directorio personas candidatas una Magistrada integrante del Supremo Tribunal de Justicia del Estado de Jalisco, AL 326/LXIV/25

Folio

Nombre

3

Elemento a evaluar

Responsabilidad Administrativa.

Margarita Mendoza Méndez

Calificacion asignada

0 a 3 donde:
Carta de no sancién administrativa emitida por la Contraloria 9= No presenta documento u obra registro de inhabilitacion de la persona
del Estado, que certifique que la persona candidata propuesta |aspirante.
no esta impedida para ejercer cargos publicos la cual puede
tramitarse en el siguiente enlace:

Documento a presentar

1= Qbra registro de suspensién a la persona aspirante
2= Obra registro de amonestacion a la persona aspirante

rapp.jalisco.gok [SISEPPS

53 3= No exisle sancion a la persona aspirante.

gl

Valor Asignado

Disposicion a transparentar declaraciones
patrimoniales, de intereses y fiscal.

Declaracion patimonial y de inferes en el larmalo previsto por
A . A

el anlk, de Participacion Social descargable en el siguiente 0 0 3 donde:

enlace:

0= La persona aspirante no presenta las Declaraciones o el Acuse de la
|declaracién anual. Las presenta en un formato que no corresponde al
solicitada

1= La persona aspirante presenta las Declaraciones y @l Acuse de la
declaracion anual: este en el formato que corresponde al solicitado

2 = La persona aspirante presenta las Declaraciones y el Acuse de la
declaracién anual; esto en el formato que corresponde al selicitado. Sin
Instructivo de llenado de las declaraciones patrimonial y do embargo, se advierte que la infarmacion es incompleta o es noloriamente
intereses: falaz

3= La persona aspirante presenta Declaraciones completas y el Acuse de la
declaracion anual; esto en el formato que corresponde al solicitado. Ademas,
se advierte que la informacién es razonablemente veraz

LAS-DECLARACIONES-PATRIMONIAL Y-DE-INT
Acuse de la declaracion anual (2024), presentada ante la
autoridad competente

En caso de enconlrarse en el supuesto del articulo 150
segundo parrafo de le Ley del Impuesto Sobre la Renta;
adjuntar escrito bajo protesta de decir verdad que se encuentra
on tal situacion

No encontrarse en situacion de deudor
alimentario.

Constancia de no deudor alimentario emitida per Ta Direceion
General dol Registro Civil del Estado de Jalisco, para mas
informacion scbre 1a tramitacién de dicha constancia se puede
consultar el siguiente enlace:

0 o 3 donde:

0= La persona aspirante no presenta certificado o es deudor alimentario

sco.zob.m ogo.jalisca/ciuda

3= La persona aspirante no se encuentra en situacion de deudor alimentario

Total

1"

—



CONVOCATORIA 326/LXIV/25

Folio: 4 : l}lombré: Gragciela Olwig _Olivares Chavez,

TABLA 1.

Documaentos requeridos para acreditar los requisitos de elegibilidad segun la % ENTO
Requisitos de elogibilidad sefalados on la BASE SEGUNDA d la BASE TERCERA do la convocatoria aprobada madiante minuta do acuerdo - lal
Convocatoria aprobada madiante minuta de acuerdo 326/LXIVI25 326/LXIV/25, cuya presentacion serd revisada por al Comité de Participacidn

Social.
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Dlrectorlo personas candldatas una Maglstrada mtegrante del Supremo Trlbunade Justucua deI
Estado de Jalisco, AL 326/LXIV/25

Folio

- Nombre

4

Experiencia profesional en el ejercicio de la
profesion de abogacia, particularmente en las
ramas penal, civil, familiar, mercantil o amparo.

Graciela Olivia Olivares Chavez

0 a 3 donde:

0= Nula experiencia.

1= Poca experiencia.

2= Experiencia destacable.

3= Experiencia sobresaliente.

Experiencia profesional en la funcion judicial o en
su caso experiencia en asuntos relacionados con la
imparticion de justicia.

0 a 3 donde:

0= Nula experiencia.

1= Poca experiencia.

2= Experiencia destacable.

3= Experiencia sobresaliente.

Formacion académica en alguna o algunas de las
siguientes materias:

0 a 3 donde:

sDerecho Penal;
eDerecho Civil;
eDerecho Familiar;
eDerecho Mercantil.

Total

0= Nula formacion académica.

1= Poca formacidn académica.

2= Formacion académica destacable.

3= Formacion académica sobresaliente.




3. De la evaluacién del ensayo académico de autoria inédito.

Convocatoria 326/LXIV/25

Folio Nombre

4 Graciela Olivia Olivares Chavez

Elemento de evaluacion Rango de puntuacién Valor Asignado

0= No presenta ensayo.
Ensayo académico de autoria inédita:

1= Ensayo que cumple de forma basica con los elementos sustantivos, pero no
Un ensayo académico de autoria inédito, en relacion con  |cumple con los elementos formales requeridos

los principios rectores de la funcion judicial, los retos que
se enfrentan en materia de derechos humanos, asi como  |2= Ensayo que cumple de forma destacada con los elementos sustantivos y cumple 1
los retos en la modernizacion de la imparticion de justicia. |con los elementos formales requeridos
(Fuente Arial, doce puntos; margenes de 2.5 centimetros y
espacio de interlineado de 1.5) con una extension minima
de 10 y no mas de 20 cuartillas

3= Ensayo que cumple de forma sobresaliente con los elementos sustantivos y
cumple con los elementos formales requeridos

Total 1




4. De la evaluacion del perfil de integridad de las personas aspirantes.

Directorio personas candidatas una Magistrada integrante del Supremo Tribunal de Justicia del Estado de Jalisco, AL 326/LXIV/25

Folio

4

Elemento a evaluar

Responsabilidad Administrativa.

Nombre

Graciela Olivia Olivares Chdvez

Documento a presentar

Carta de no sancién administrativa emitida por la Cantraloria
del Estado, que certifique que la persana candidata propuesta
no esta impedida para ejercer cargos publicos la cual puede
tramitarse en el siguiente enlace

ob.mx/SISE carta-no-

sancion

Calificacion asignada
0 a 3 donde:

0= No presenta documento u obra registro de inhabilitacion de la persona
aspirante

1= Qbra registro de suspension a la persona aspirante.

2= Obra registro de amonestacion a la persona aspirante.

3= No existe sancién a la persona aspirante

Valor Asignado

Disposicion a transparentar declaraciones
patrimoniales, d teresas y fiscal.

Declaracion palnmonial y de interés en el lermalo previsio por
el Comité de Participacian Social descargable en el siguiente
enlace:

Instructivo de llenado de las declaraciones patrimonial y de
intereses

autoridad competente.

En caso de encontrarse en el supuesto del articulo 150
segunde parrafo de le Ley del Impuesto Sabre la Renta;
adjuntar escrito bajo protesta de decir verdad que se encuentra
en tal situacion

0 o 3 donde:

0= La persona aspirante no presenta las Declaraciones o el Acuse de la

-|declaracion anual. Las presenta en un formato que no corresponde al

solicitado

1= La persona aspirante presenta las Declaraciones y el Acuse de la
declaracion anual; esto en el formato que corresponde al solicitado

2 = La persona aspirante presenta las Declaraciones y el Acuse de la
declaracion anual; esta en el farmato que corresponde al solicitado. Sin
embargo, se advierte que la informacién es incompleta o es notoriamente
falaz

3= La persona aspirante presenta Declaraciones completas y el Acuse de la

declaracion anual; esto en el formato que corresponde al solicitado. Ademas,
‘|se advierte que la informacion es razonablemente veraz,

No encontrarse en situacién de deudor
alimentario.

Constancia de no deudor aimentario emitida por la Direccion
General del Registro Civil del Estado de Jalisco, para més
informacién sobre la tramitacién de dicha constancia se puede
consultar el siguiente enlace

https://tram /ciudadan

0 o 3 donde:

0= La persona aspirante no presenta certificado o es deudor alimentz

3= La persona aspiranle no se encuentra en situacion de deudor alimentario

Total




CONVOCATORIA 326/LXIV/25

Nombre: Yanet Afcelia._v.illaseﬁor' Garcia

Documentos requeridos para acreditar los requisitos de elegibilidad segiin la
BASE TERCERA da la convocataria aprobada mediante minuta de acuardo
326/LXIVI25, cuya prasentacién serd rovisada por el Comité de Participacion

lad seflalados en la BASE SEGUNDA de la
Convaocatoria aprobada mediante minuta de acuerdo 326/ILXIV/25

CUMPLIMIENTO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

71




2. De la evaluacion de la experiencia relacionada con el ejercicio del cargo y la disposicion de habilidades
directivas por parte de las personas aspirantes.
Directorio personas candidatas una Magistrada integrante del Supremo Tribunal de Justicia del
Estado de Jalisco, AL 326/LXIV/25
Folio Nombre
5 Yanet Arcelia Villasefior Garcia
to valuacié R i6
Elemento de evaluacién ango de puntuacién VAo Alenado
0 a 3 donde:
Experiencia profesional en el ejercicio de la 0= Nula experiencia.
profesion de abogacia, particularmente en las 1= Poca experiencia. 2
ramas penal, civil, familiar, mercantil o amparo. 2= Experiencia destacable.
3= Experiencia sobresaliente.
0 a 3 donde:
Experiencia profesional en la funcion judicial o en  |0= Nula experiencia.
su caso experiencia en asuntos relacionados con la | 1= Poca experiencia. 2
imparticion de justicia. 2= Experiencia destacable.
3= Experiencia sobresaliente.
F_orrr_1acnon acadejm;ca en alguna o algunas de las 0 a3 donde:
siguientes materias:
eDerecho Penal; 0= Nula formacion académica.
eDerecho Civil; 1= Poca formacion académica. =
eDerecho Familiar; 2= Formacion académica destacable.
eDerecho Mercantil. 3= Formacién académica sobresaliente.
‘ Total 6

V .




3. De la evaluacién del ensayo académico de autoria inédito.

Convocatoria 326/LXIV/25

Folio

Nombre

Elemento de evaluacion

Ensayo académico de autoria inédita:

Un ensayo académice de autoria inédito, en relacion con
los principios rectores de la funcion judicial, los retos que
se enfrentan en materia de derechos humanos, asi como
los retos en la modemizacion de la imparticion de justicia.
(Fuente Arial, doce puntos; margenes de 2.5 centimetros y
espacio de interlineado de 1.5) con una extension minima
de 10 y no mas de 20 cuartillas

0= No presenta ensayo.

Yanet Arcelia Villasefior Garcia

Rango de puntuacién

Valor Asignado

1= Ensayo que cumple de forma basica con los elementos sustantivos, pero no
cumple con los elementos formales requeridos

2= Ensayo que cumple de forma destacada con los elementos sustantivos y cumple 1
con los elementos formales requeridos.

3= Ensayo que cumple de forma sobresaliente con los elementos sustantivos y

Total

cumple con los elementos formales requeridos.




4. De la evaluacién del perfil de integridad de las personas aspirantes.

Directorio personas candidatas una Magistrada integrante del Supremo Tribunal de Justicia del Estado de Jalisco, AL 326/LXIV/25

Folio

5

Elemento a evaluar

Documento a presentar

Carta de no sancidn administrativa emitida por la Contralaria
del Estado, que certifique que la persona candidata propuesta
no esta impedida para ejercer cargos publicos la cual puede

Nombre

Yanet Arcelia Villasefior Garcia

Calificacién asignada
0 a 3 donde:

0= No presenta documento u obra registro de inhabilitacion de la persona
aspirante.

1= Qbra registro de suspension a la persona aspirante.

Valor Asignado

3= La persona aspirante no se encuentra en situacion de deudor alimentario.

R abilidad Adi ativa. tramitarse en el siguiente enlace: 3
2= Obra registro de amonestacion a la persona aspirante
n_ 3= No existe sancién a la persona aspirante.
Gclaracion painmonial y de mleres en el formalo previsio por
el Comité de Participacion Social descargable en el siguiente 0 0 3 donde:
enlace:
0= La persona aspirante no presenta las Declaraciones o el Acuse de la
cion-Situacion-|declaracion anual. Las presenta en un formato gque ne corresponde al
solicitade
1= La persona aspirante presenta las Declaraciones y el Acuse dela
declaracién anual; esto en el formalo que corresponde al solicitado.
2 = La persona aspirante presenta las Declaraciones y el Acuse de la
y declaracion anual; esto en el formato que corresponde al selicitado. Sin
Disposicion a transparentar declaraciones Instructivo de llenado de las declaraciones patiimenial y de embargo, se advierte que la informacion es incompleta o es notoriamente
patrimoniales, de intereses y fiscal. interases falaz
3
3= La persona aspirante presenta Declaraciones completas y el Acuse de la
declaracion anual; esto en el formato que corresponde al solicitado. Ademas,
conten 2025/06/IMSTRUCTIVO-DE-LLEN/
COnte =t2o) IMSTRUCTIVO-DE-LLES se advierte que la informacion es razonablemente veraz.
LAS-DECLARACIONES-PATRIMO ] | ;
Acuse de la declaracion anual (2024), presentada ante la
autoridad competente
En caso de encontrarse en el supuesto del articulo 150
segundo parrafo de le Ley del Impuesto Sobre la Renta;
adjuntar escrito bajo protesta de decir verdad que se encuentra
en tal situacion
Constancla de no deudor alimentario emitida por la Direccian
Goneral del Registro Civil del Estado de Jalisco, para mas
informacion sobre la tramitacion de dicha constancia se puede 0 0 3 donde:
. iz consultar el siguiente enlace:
No encontrarse en situacion de deudor
alimentario. /frramites.jalis 1i[0=La persona aspirante no presenta certificado o es deudor aimentario
3

Total




1, De la ovaluacién en el cumplimiento de los requisitos de elegibilidad por parte de las personas aspirantes al cargo.

CONVOCATORIA 326/LXIV/25

Nombre: Norma Angélica Lomeli Barajas

TABLA 1.

Requisitos de ole: dad sefialados en la BASE SEGUNDA da la

Convocatoria aprobada mediante minuta de acuerdo 326/LXIVI25

e 4n pin ul s >y cugndo no haya s

Documantos requeridos para acreditar los requisitos de elegibilidad segin la
BASE TERCERA de la convocatoria aprebada mediante minuta de acuerdo
326/LXIV/25, cuya presentacién serd revisada por ¢l Comité de Participacién

pin conticada dul 71 @ dee u aArACto. pam acradiar los e manaidos an lon ncizon A)
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CUMPLIMIENTO
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2. De la evaluacién de la experiencia relacionada con el ejercicio del cargo y la disposicion de habilidades

directivas por parte de las personas aspirantes.

Directorio personas candidatas una Magistrada integrante del Supremo Tribunal de Justicia del
Estado de Jalisco, AL 326/LXIV/25

Folio

Nombre

6

Elemento de evaluacion

Experiencia profesional en el ejercicio de la
profesién de abogacia, particularmente en las

0 a 3 donde:

Norma Angélica Lomeli Barajas
Rango de puntuacién

0= Nula experiencia.

1= Poca experiencia.

Valor Asignado

ramas penal, civil, familiar, mercantil o amparo. 2= Experiencia destacable. i
3= Experiencia sobresaliente.
0 a 3 donde:
Experiencia profesional en la funcion judicial oen |0= Nula experiencia.
su caso experiencia en asuntos relacionados con la | 1= Poca experiencia. 3
imparticion de justicia. 2= Experiencia destacable.
3= Experiencia sobresaliente.
Ff:rrv_lacién acadé.mica en alguna o algunas de las 0 a3 donde:
siguientes materias:
eDerecho Penal; 0= Nula formacion académica.
eDerecho Civil; 1= Poca formacién académica. 5

eDerecho Familiar;
eDerecho Mercantil.

| Total
P

2= Formacion académica destacable.

3= Formacion académica sobresaliente.




3. De la evaluacion del ensayo académico de autoria inédito.

Convocatoria 326/LXIV/25

Folio

Nombre

Elemento de evaluacion

Ensayo académico de autoria inédita:

Un ensayo académico de autoria inédito, en relacion con
los principios rectores de la funcién judicial, los retos que
se enfrentan en materia de derechos humanos, asi como
l0s retos en la modernizacion de la imparticion de justicia.
(Fuente Arial, doce puntos; margenes de 2.5 centimetros y
espacio de interlineado de 1.5) con una extension minima
de 10 y no mas de 20 cuartillas

Norma Angélica Lomeli Barajas

Rango de puntuacion

0= No presenta ensayo.

1= Ensayo que cumple de forma basica con los elementos sustantivos, pero no
cumple con los elementos formales requeridos.

2= Ensayo que cumple de forma destacada con los elementos sustantivos y cumple
con los elementos formales requeridos.

3= Ensayo que cumple de forma sobresaliente con los elementos sustantivos y
cumple con los elementos formales requeridos.

Total

Valor Asignado

-




4. De la evaluacién del perfil de integridad de las personas aspirantes.

Directorio personas candidatas una Magistrada integrante del

Supremo Tribunal de Justicia del Estado de Jalisco, AL 326/LXIV/25

Folio

Nombre

6

Elemento a evaluar

Responsabilidad Administrativa.

Documento a prasentar

Carta de no sancion administrativa emitida par la Contraloria
del Estado, que certifiqgue que la persona candidata propuesta
no esta impedida para ejercer cargos publicos la cual puede
tramitarse en el siguiente enlace:

aspirante

arta-no-

Disposicién a transparentar declaraciones
patrimoniales, de intereses y fiscal.

Norma Angélica Lomeli Barajas

Calificacién asignada
0 a 3 donde:

(0= No presenta documento u obra regisire de inhabilitacion de la persona

1= Obra registro de suspension a la persona aspirante

2= Obra registro de amonestacion a la persona aspirante.

3= No existe sancion a la persona aspirante

Daclaracion patnmonial y de interes en ol formato previsio por
of Comité de Participacion Social descargable en el siguiente
enlace:

0= La persona

G
oSty

solicitado

1= La persona

Instructiva de llenado de las declaraciones patrimonial y de

intereses

falaz

3= La persona

LAS-DECLARACIONES-PAT L :
Acuse de la declaracion anual (2024), presentada ante la
autoridad competente

£n caso de encontrarse en el supuesto del articulo 150
segundo parrafo de le Ley del Impuesto Sobre la Renta,
adjuntar escrito bajo protesta de decir verdad que se encuentra
en tal situacion.

0 o 3 donde:

aspirante no presenta las Declaraciones o el Acuse de la

eclaracion anual. Las presenta en un formato que no carresponde al

aspirante presenta las Declaraciones y el Acuse dela

declaracian anual; esto en el formato que corresponde al solicitado

2 = La persona aspirante presenta las Declaraciones y el Acuse de la
declaracion anual: esto en el formato que corresponde al solicitado Sin
ambargo, se advierte que la informacion es incompleta o es notoriamente

aspirante presenta Declaraciones completas y el Acuse de la

_|declaracion anual; esto en el formato que corresponde al solicitado Ademds,
JE se advierte que la informacion es razonablemente veraz.

No encontrarse en situacion de deudor
alimentario.

Tonstancia de no deudor alimentario emmda por la Direccion
General del Registro Civil del Estado de Jalisco, para mas
informacion sobre la tramitacién de dicha constancia se puede
consultar el siguiente enlace:

0 o 3 donde:

ad 0= La persona

3= La persona

aspirante no presenta certificado o es deudor alimentario

aspirante no se encuentra en situacion de deudor alimentario.

Total

L {




CONVOCATORIA 326/LXIV/25

Folio: 7 fhre-i A " Nombre: Gesoginﬁ Guadalupe Orozco Rios

TABLA 1.

Documaentos requeridos para acreditar los requisitos de elegibilidad segdn la
Requisitos de elegibilidad sefalados on la BASE SEGUNDA da la BASE TERCERA de la convocatoria aprobada mediante minuta de acuerdo
Convocatoria aprobada mediants minuta de acuerdo 326/LXIV/25 326/LXIV/25, cuya presentacién serd revisada por el Comité de Participacién
Sacial.

CUMPLIMIENTO

i artd
v B} do ln B

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE




2. De la evaluacion de la experiencia relacionada con el ejercicio del cargo v |a disposicion de habilidades
directivas por parte de las personas aspirantes.

Directorio personas candidatas una Magistrada integrante del Supremo Tribunal de Justicia del
Estado de Jalisco, AL 326/LXIV/25

Folio Nombre
7 Georgina Guadalupe Orozco Rios
Elemento de evaluacién Rango de puntuacion b Ao
0 a 3 donde:

Experiencia profesional en el ejercicio de la 0= Nula experiencia.
profesion de abogacia, particularmente en las 1= Poca experiencia. 2
ramas penal, civil, familiar, mercantil o amparo. 2= Experiencia destacable.

3= Experiencia sobresaliente.

0 a 3 donde:

Experiencia profesional en la funcion judicial o en  [0= Nula experiencia.
su caso experiencia en asuntos relacionados con la [1= Poca experiencia. 1
imparticion de justicia. 2= Experiencia destacable.

3= Experiencia sobresaliente.
Flom:lacién acadé_mica en alguna o algunas de las 0 a3 donde:
siguientes materias:
eDerecho Penal; 0= Nula formacién académica.
eDerecho Civil; 1= Poca formacion acadéemica. 5
eDerecho Familiar; 2= Formacion académica destacable.
eDerecho Mercantil. rﬁormacién académica sobresaliente.
/ Total 5




3. De la evaluacion del ensayo académico de autoria inédito.

Convocatoria 326/ LXIV/25

Folio Nombre

7 Georgina Guadalupe Orozco Rios

0= No presenta ensayo.
Ensayo académico de autoria inédita:

1= Ensayo que cumple de forma basica con los elementos sustantivos, pero no
Un ensayo académico de autoria inédito, en relacion con cumple con los elementos formales requeridos.
los principios rectores de la funcion judicial, los retos que
<e enfrentan en materia de derechos humanos, asi como 2= Ensayo que cumple de forma Jestacada con los elementos sustantivos y cumple 2
los retos en la modernizacion de la imparticion de justicia. jcon los elementos formales requeridos.
(Fuente Arial, doce puntos; margenes de 2.5 centimetros y
espacio de interlineado de 1.5) con una extension minima

de 10 y no mas de 20 cuartillas 3= Ensayo que cumple de forma sobresaliente con los elementos sustantivos ¥

cumple con los elementos formales requeridos.

Total 2




4. De la evaluacién del perfil de integridad de las personas aspirantes.

Directorio personas can

didatas una Magistrada integrante del Supremo Tribunal de Justicia del Estado de Jalisco, AL 326/LXIV/25

Folio

Nombre

7

Elemento a evaluar

Responsabilidad Administrativa.

Documento a presentar

Carta de no sancién administrativa emitida por la Contraloria
del Estado. que certifique que la persana candidata propuesta
no esta impedida para ejercer cargos publicos 1a cual puede
tramitarse en el siguiente enlace

Georgina Guadalupe Orozco Rios

Calificacién asignada
0 a 3 donde:

0= No presenta documento u obra registro de inhabilitacion de la persona

aspirante.

1= Obra registro de suspension a la persona aspirante

Valor Asignado

LAS-DECLARACIONES-PAT
Acuse de la declaracién anual (2024), presenta
autoridad competente

En caso de enconltrarse en el supuesto del articulo 150
segundo parrafo de le Ley del Impuesto Sobre la Renta;
adjuntar escrito bajo protesta de decir verdad que se encuentra
en tal situacion.

3= La persona aspirante presenta Declaraciones completas y el Acuse de la

declaracién anual; esto en el formato que corresponde al solicitado. Ademas,
DB advierte que la informacion es razonablemente veraz.

2= Qbra registro de amonestacion a la persona aspirante 3
1/ SISE!
3= No existe sancién a la persona aspirante.
Declaracion patnmonial y de Interés en el formato previsto por
ol Comité de Participacion Social descargable en el siguiente 0 03 donde:
enlace:
0= La persona aspirante no presenta las Declaraciones o el Acuse de la
-|declaracion anual. Las presenta en un formato que no corresponde al
solicitado
1= La persona aspirante presenta las Declaraciones y el Acuse de la
declaracién anual, esto en el formato que corresponde al solicitado
2 = La persona aspirante presenta las Declaraciones y el Acuse de la
declaracian anual; esto en el formato que corresponde al solicitado. Sin
Disposicion a transparontar declaracionas Instructivo de llenado de las declaraciones patiimenial y de embargo, se advierte que la informacion es incompleta o @s notoriaments
patrimoniales, de intereses y fiscal. intereses falaz
3

No encontrarse en situacion de deudor
alimentario.

Tonstancia de no deudar alimentario emitida por Ta Direccian
General del Registro Civil del Estado de Jalisco, para mas
ncia se puede

informacién sobre la tramitacion de dicha consta
consultar el siguiente enlace.

Jeiudadani

0 o 3 donde:

0= La persona aspirante no presenta certificado o es deudor alimentario,

3= La persona aspirante no se encuentra en situacion de deudor alimentario

Total




Folio: 8 :

CONVOCATORIA 326/LXIV/25

Norﬁ_ﬁr_é:_Mma Noheni Osorio Rojas

Requisitos de elegibilidad sefialados on la BASE SEGUNDA do la
Convecatoria aprobada mediante minuta de acuerdo 326/LXIV/25

ot an piong o

on ta ontidad

» da algi

e nn

TABLA 1.

CUMPLIMIENTO

Documaentos requerides para acraditar los requisites de olegibilidad segin la
o

BASE TERCERA de la convocatoria aprobada madiante
326/LXIV/25, cuya presentacién serd rovisada por al Col
Social.

amuanto o de su aMmcts

nuta de acuerd:

para aceodtar los. roa

CUMPLE

CUMPLE

ol

da heenciado on

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE




2_De la evaluacion de la experiencia relacionada con el ejercicio del cargo y 1a disposicién de habilidades

directivas por parte de las personas aspirantes.

Directorio personas candidatas una Magistrada integrante del Supremo Tribunal de Justicia del Estado
de Jalisco, AL 326/LXIV/25

Folio Nombre
8 Alma Nohemi Osorio Rojas
0 a 3 donde: ; =
Experiencia profesional en el ejercicio de la 0= Nula experiencia.
profesion de abogacia, particularmente en las 1= Poca experiencia. 1
ramas penal, civil, familiar, mercantil o amparo. 2= Experiencia destacable.
3= Experiencia sobresaliente.
0 a 3 donde:
Experiencia profesional en la funcion judicial o en  |0=Nula experiencia.
su caso experiencia en asuntos relacionados con la [1= Poca experiencia. 3
imparticion de justicia. 2= Experiencia destacable.
3= Experiencia sobresaliente.
F.orrr_\acmn acade_mlca en alguna o algunas de las 023 donde:
|siguientes materias:
eDerecho Penal; 0= Nula formacion académica.
eDerecho Civil; 1= Poca formacion académica. 5
eDerecho Familiar; 2= Formacion académica destacable.
eDerecho Mercantil. 3= Formacion académica sobresaliente.
Total 6




3. De la evaluacion del ensayo académico de autoria inédito.

Convocatoria 326/LXIV/25

Folio Nombre
8 Alma Nohemi Osorio Rojas

0= No presenta ensayo.
Ensayo académico de autoria inédita:

1= Ensayo que cumple de forma basica con los elementos sustantivos, pero no
Un ensayo académico de autoria inédito, en relacion con cumple con los elementos formales requeridos.

los principios rectores de la funcion judicial, los retos que
se enfrentan en materia de derechos humanos, asi como |2= Ensayo que cumple de forma Jestacada con los elementos sustantivos y cumple
los retos en la modernizacion de la imparticion de justicia. {con los elementos formales requeridos.

(Fuente Arial, doce puntos; margenes de 2.5 centimetros y

espacio de interlineado de 1.5) con una extensian minima ] ]
de 10 y no mas de 20 cuartillas 3= Ensayo que cumple de forma sobresaliente con los elementos sustantivos y

cumple con los elementos formales requeridos.

Total




4. De la evaluacion del perfil de integridad de las personas aspirantes.

Folio
8

Elemento a evaluar

Responsabilidad Administrativa.

Disposicion a transparentar declaraciones
patrimoniales, de interesesy fiscal.

No encontrarse en situacion de deudor
alimentario.

Directorio personas candidatas una Magistrada integrante del Supremo Tribunal de Justicia del Estado de Jalisco, AL 326/LXIV/25

Nombre

Alma Nohemi Osorio Rojas
Documento a presentar Calificacién asignada
0 a 3 donde:

0= No presenta documento u obra registro de inhabilitacién de la persona
aspirante

Carta de no sancion administrativa emitida por la Contraloria
del Estado, que certifique que la persona candidata propuesta
no esta impedida para ejercer cargos publicos la cual puede
tramitarse en el siguiente enlace:

1= Obra registro de suspension a la persona aspirante

2= Obra registro de amonestacion a la persona aspirante

4= No existe sancion a la persona aspirante

Valor Asignado

@ mteres en el formato previsto par
Sacial descargable en el siguiente

0 o 3 donde:

0= La persena aspirante no presenta las Declaraciones o el Acuse dela
vi1-|declaracion anual. Las presenta en un formato que no corresponde al
salicitado.

1exol Declaracio 1-Situs

1= La persona aspirante presenta las Declaraciones y el Acuse dela
declaracion anual; eslo en el formato que corresponde al solicitado

2 = La persona aspirante presenta las Declaraciones y el Acuse de la
declaracion anual: esto en el formato que corresponde al solicitado. Sin
oembargo, se adviertc que la informacion es incompleta o s notoriamente
falaz

Instructivo de llenado de las declaraciones patrimonial y de
intereses.

3= La persona aspirante presenta Declaraciones completas y el Acuse de la

s

LAS-DECLARACION NIAL-Y-DE-IN TERESES pdf
Acuse de la declaracion anual (2024), presentada ante la
autoridad competente

En caso de encontrarse en el supuesto del articulo 150
segundo parrafo de le Ley del Impuesto Sobre la Renta;
adjuntar escrito bajo protesta de decir verdad que se encuentra
en tal situacion.

se advierte que 1a informacion es razonablemente veraz,

declaracion anual; esto en el formato que corresponde al solicitado Ademas,

Snstancia de no deudor alimentario eritida por la Direccion
General del Registro Civil del Estado de Jalisco, para mas
infermacion sobre la tramitacion de dicha constancia s€ puede 0 o 3 donde:
consultar el siguiente enlace:

Jiramites.|alisco.s scofciudadant 0= La persona aspirante no presenta certificado o @s deudor alimentario

3= La persona aspirante no se encuentra en situacion de deudor alimentaric.

Total




CONVOCATORIA 326/LXIV/25

Folio:9 = oo _ Nombre: Ana Rosa Carrillo Duefias

TABLA 1.
Documantos requeridos para acreditar los requisitos de ibilidad segdn la CUMPLIMIENT
Requisitos da elogibilidad sefalados an la BASE SEGUNDA da la BASE TERCERA da la convocatoria aprobada mediante minuta de acuerdo o
Convocatoria aprobada mediante minuta da acuardo 326/LXIV/25 326/LXIVI25, cuya presentacién sord rovisada por el Comité de Participacién
Social.
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
a5




2. De la evaluacion de la experiencia relacionada con el ejercicio d
directivas por parte de las personas aspirantes.

el cargo v la disposicion de habilidades

Convocatoria 326/LXIV/25

Folio

Nombre

Elemento de evaluacion

Experiencia profesional en el ejercicio de la
profesion de abogacia, particularmente en las
ramas penal, civil, familiar, mercantil o amparo.

Rango de puntuacion
0 a 3 donde:

0= Nula experiencia.

1= Poca experiencia.

2= Experiencia destacable.

Pl i e e e

Experiencia profesional en la funcion judicial o en
su caso experiencia en asuntos relacionados con la
imparticion de justicia.

Formacion académica en alguna o algunas de las
siguientes materias:

3= Experiencia sobresaliente.

Ana Rosa Carrillo Duefias

0 a 3 donde:

0= Nula experiencia.

1= Poca experiencia.
2= Experiencia destacable.
3= Experiencia sobresaliente.

0 a 3 donde:

0= Nula formacion académica.

eDerecho Penal;
eDerecho Civil;
eDerecho Familiar;
eDerecho Mercantil.

‘ Total

1= Poca formacién académica.
2= Formacion académica destacable.
cion académica sobresaliente.




3. De la evaluacion del ensayo académico de autoria inédito.

Convocatoria 326/LXIV/25

Folio Nombre

Ana Rosa Carrillo Duefias

Rango de puntuacion

Valor Asignado

Elemento de evaluacién

0= No presenta ensayo.

Ensayo académico de autoria inédita:

1= Ensayo que cumple de forma basica con los elementos sustantivos, pero no
Un ensayo académico de autoria inédito, en relacion con  [cumple con los elementos formales requeridos.

los principios rectores de 1a funcién judicial, los retos que
se enfrentan en materia de derechos humanos, asi como  |2= Ensayo que cumple de forma destacada con los elementos sustantivos y cumple 3
los retos en la modemizacion de 1a imparticion de justicia. |con los elementos formales requeridos.
(Fuente Arial, doce puntos; margenes de 2.5 centimetros y
espacio de interlineado de 1 5) con una extension minima
de 10 y no mas de 20 cuartillas

3= Ensayo que cumple de forma sobresaliente con los elementos sustantivos y
cumple con los elementos formales requeridos.

Total 3




4. De la evaluacion del perfil de integridad de las personas aspirantes.
Directorio personas candidatas una Magistrada integrante del Supremo Tribunal de Justicia del Estado de Jalisco, AL 326/LXIV/25
Folio Nombre
9 Ana Rosa Carrillo Duefias
Elemento a evaluar Documento a presentar Calificacién asignada Valor Asi d
0 a 3 donde: SIORASIERACD
Carta de no sancion administrativa emitida por la Contralaria  |p= No presenta documento u obra registro de inhabilitacién de la persona
del Estado, que certifique que la persona candidata propuesta |aspirante.
no esta impedida para ejercer cargos publicos la cual puede "
Responsabilidad Administrativa. tramitarse en el siguiente enlace: 1= Obra registro de suspension a la persona aspirante
2= Obra registro de amonestacion a la persona aspirante. 3
ISEPPS/carta
sancion 3= No existe sancion a la persona aspirante
Declaracion patnmonial y de interas en el formato previsto por
&l Comité de Participacion Social descargable en el siguiente 0 o 3 donde:
enlace
0= La persona aspirante no presenta las Declaraciones o el Acuse de la
_|declaracion anual. Las presenta en un formato que no corresponde al
solicitada
1= La persona aspirante presenta las Declaraciones y el Acuse de la
declaracién anual; esto en el formato que corresponde al solicitado
2 = La persona aspirante presenta las Declaraciones y el Acuse de la
i : declaracion anual; esto en el formato que corresponde al solicitado. Sin
Disposicién a transparentar declaraciones Instructivo de llenado de las declaraciones patrimanial y de embargo, se advierte que la informacion es incompleta o es notoriamente
patrimoniales, de intereses y fiscal. Intgrazge falaz
3
3= La persona aspirante presenta Declaraciones completas y el Acuse de la
_|declaracién anual; esto en el formato que corresponde al solicitado, Ademds,
JE |5 advierte que la informacion es razonablemente veraz
Ax:u.;e de \::\ declaracion anual (2024), presentada ante la
autoridad competente
En caso de encontrarse en el supuesto del articulo 150
sequndo parrafo de le Ley del Impuesto Sobre la Renta;
adjuntar escrito bajo protesta de decir verdad que se encuentra
en tal situacion.
Tonstancia de no deudor almentario emitida por Ta Direccion
General del Registro Civil del Estado de Jalisco. para mas
informacién sobre la tramitacién de dicha constancia se puede 0 0 3 donde:
- < consultar el siguiente enlace:
No encontrarse en situacion de deudor
alimentario. Jtramite: wx/catalopo.jalisc 11|0= La persona aspirante no presenta certificado o es deudor alimentario
3= La persona aspirante no se encuentra en situacion de deudor alimentario. 3
Total 9 \




1. De la evaluacion en el cumplimiento da los requisitos de elegibilidad por parte de las personas aspirantes al cargo.

CONVOCATORIA 326/LXIV/I25

Folip:. 10 ; Nombre: Maria Eréndira Mercado Alcantar.

TABLA 1.

Documentes raqueridos para acreditar los requisitos de elegibilidad sagun la i
BASE TERCERA da la convocatoria aprobada medianta minuta da acuerdo  CUMPLMIENTO
326/LXIV/25, cuya presentacién serd ravisada por el Comité de Participacién
Social

Requisitos da elegibilidad sefalados an la BASE SEGUNDA do la
Convocatoria aprobada mediante minuta de acuerdo 326/LXIVI25

CUMPLE

CUMPLE
T antandad
" it par CUMPLE
Bl oy e haber o
ern mu‘ CUMPLE
sneepls publ
CUMPLE

745




2 De la evaluacion de la experiencia relacionada con el ejercicio del cargo y la disposicion de habilidades
directivas por parte de las personas aspirantes.

Directorio personas candidatas una Magistrada integrante del Supremo Tribunal de Justicia del
Estado de Jalisco, AL 326/LXIV/25

Folio Nombre
10 Maria Eréndira Mercado Alcantar
Elemento de evaluacion Rango de puntuacién ValorAsignads

0 a 3 donde:
Experiencia profesional en el ejercicio de la 0= Nula experiencia.
profesién de abogacia, particularmente en las 1= Poca experiencia. 1
ramas penal, civil, familiar, mercantil o amparo. 2= Experiencia destacable.

3= Experiencia sobresaliente.

0 a 3 donde:
Experiencia profesional en la funcién judicial o en  |0=Nula experiencia.
su caso experiencia en asuntos relacionados con la | 1= Poca experiencia. 3
imparticion de justicia. 2= Experiencia destacable.

3= Experiencia sobresaliente.
F'orrr_maclon acade_mma en alguna o algunas de las 0 a 3 donde:
siguientes materias:
eDerecho Penal; 0= Nula formacion académica.
eDerecho Civil; 1= Poca formacion académica. 3
eDerecho Familiar; 2= Formacién académica destacable.
eDerecho Mercantil. 3= Formacion académica sobresaliente.
Total 6




3. De la evaluacion del ensayo académico de autoria inédito.

Convocatoria 326/LXIV/25

Folio Nombre

Maria Eréndira Mercado Alcantar

Rango de puntuacién

Valor Asignado

Elemento de evaluacién

0= No presenta ensayo.
Ensayo académico de autoria inédita:

1= Ensayo que cumple de forma basica con los elementos sustantivos, pero no
Un ensayo académico de autoria inédito, en relacion con cumple con los elementos formales requeridos.

los principios rectores de la funcion judicial, los retos que
se enfrentan en materia de derechos humanos, asi como  [2= Ensayo que cumple de forma destacada con los elementos sustantivos y cumple 2
los retos en la modernizacion de la imparticién de justicia. {con los elementos formales requeridos.
(Fuente Arial, doce puntos; margenes de 2.5 centimetros y
espacio de interlineado de 1.5) con una extension minima
de 10 y no mas de 20 cuartillas

3= Ensayo que cumple de forma sobresaliente con los elementos sustantivos y
cumple con los elementos formales requeridos.

Total 2




4. De la evaluacion del perfil de integridad de las personas aspirante:
Directorio personas candidatas una Magistrada integrante del Supremo Tribunal de Justicia del Estado de Jalisco, AL 326/LXIV/25

Folio ; Nombre

10 Maria Eréndira Mercado Alcantar

Calificacion asignada
0 a 3 donde:
Carta de no sancion administrativa emitida por la Contraloria  }g= Ng prasenta documento u obra registro de inhabilitacién de la persona

del Estado, que certifique que la persona candidata propuesta | aspirante
no esta impedida para ejercer cargos publicos la cual puede 7
Jna PEIR o1 B F 1= Obra registro de suspension a la persona aspirante.

Responsabilidad Administrativa. tramitarse en el siguiente enlace: 3
2= Obra registro de amonestacion a la persona aspirante.

Elemento a evaluar Documento a presentar

Valor Asignado

3= No existe sancion a la persona aspirante.

SANCion

Declaracion painmenial y de interés en el formalo previsio por

el Comité de Participacion Social descargable en el siguiente 0 o 3 donda:
enlace:

0= La persona aspirante no presenta las Declaraciones o el Acuse de la
-|declaracién anual. Las presenta en un formato que no corresponde al
solicitado,

1= La persona aspirante presenta las Declaraciones y el Acuse de la
declaracion anual; esto en el formato que corresponde al solicitado.

2 = La persona aspirante presenta las Declaraciones y el Acuse de la
declaracion anual: esto en el formato que corresponde al solicitado. Sin
Instructivo de llenado de las declaraciones patimonial y de embargo, se advierte que la informacién es incompleta o es notoriamente

Disposicion a transparentar declaraciones :
intereses: falaz

patrimoniales, de intereses y fiscal.

3
It 3= La persona aspirante presenta Declaraciones completas y el Acuse dela
: _|declaracion anual; esto en el formato que corresponde al solicitado. Ademds,
= ‘|se advierte que la informacién es razonablemente veraz
LAS-DEC NES-PATRIMONIAL-Y-DE
Acuse de la declaracion anual (2024), pres
autoridad competente
En caso de encontrarse en el supueslo del articulo 150
segundo parrafe de le Ley del Impuesto Sobre la Renta;
adjuntar escrita bajo protesta de decir verdad que se encuentra
en tal situacian
Tonstancia de no deudor almentanio emitida por |a DIreccion
General del Registro Civil del Estado de Jalisco, para mas
informacién sobre la tramitacién de dicha constancia se puede 0 o 3 donde:
: . consultar el siguiente enlace
Mo encontrarse en situacién de deudor 9
alimentario. hsco.ob.m 0= La persona aspiranle no presenta certificado o es deudor alimentario
3= La persona aspirante ne se encuentra en situacién de deudor alimentario. 3 K‘
Total 9




1. De la evaluacién en el cumplimiento de los requisitos de elegibilidad por parte de las personas aspirantes al cargo.

CONVOCATORIA 326/LXIV/25

_Folio: 11 ; Nombre: Beatriz Yazmin Gutiérrez Sotelo

TABLA 1.

Decumentos requeridos para acraditar los requisitos de elegibilidad segan la CUMPLIMIENTO
Requisites do elegibilidad sefalados en la BASE SEGUNDA de la BASE TERCERA da la convocatoria aprobada madiante minuta do acuerdo MiE
Convocatoria aprobada mediante minuta de acuerdo 326/LXIV/25 326/LXIVI25, cuya presentacion sora revisada por ol Comité da Participacion

Social.

icos y chléa: 0t noth o] Faie ¢ of i e frgerlanto T preipE
> i, s o ol éna 8 " —
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
ki, Daowiads el Prmide : CUMPLE
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2. De la evaluacion de la experiencia relacionada con el ejercicio del cargo v la disposicion de habilidades
Directorio personas candidatas una Magistrada integrante del Supremo Tribunal de Justicia del Estado
Folio Nombre
11 Beatriz Yazmin Gutiérrez Sotelo
lemento de evaluacion ngo de puntuacié
E de ev: ci Rango de puntuacion Valor Asighado
0 a 3 donde:
Experiencia profesional en el ejercicio de la 0= Nula experiencia.
profesion de abogacia, particularmente en las 1= Poca experiencia. 2
ramas penal, civil, familiar, mercantil o amparo. 2= Experiencia destacable.
3= Experiencia sobresaliente.
0 a 3 donde:
Experiencia profesional en la funcion judicial o en  |0= Nula experiencia.
su caso experiencia en asuntos relacionados con la [1= Poca experiencia. 2
imparticion de justicia. 2= Experiencia destacable.
3= Experiencia sobresaliente.
FprmaCIon acade.m:ca en alguna o algunas de las 0 a 3 donde:
siguientes materias:
eDerecho Penal, 0= Nula formacion académica.
eDerecho Civil; 1= Poca formacion académica. 5
eDerecho Familiar; 2= Formacion académica destacable.
eDerecho Mercantil. 3= Formacion académica sobresaliente.
/ Total 6




3. De la evaluacion del ensayo académico de autoria inédito.

Convocatoria 326/LXIV/25

Folio Nombre

11 Beatriz Yazmin Gutiérrez Sotelo

emento de evaluacio Rangodep acio dlo gNnaqao

0= No presenta ensayo
Ensayo académico de autoria inédita:

1= Ensayo que cumple de forma basica con los elementos sustantivos, pero no
Un ensayo académico de autoria inédito, en relacion con cumple con los elementos formales requeridos.

los principios rectores de la funcién judicial, los retos que

se enfrentan en materia de derechos humanos, asi como (2= Ensayo que cumple de forma destacada con los elementos sustantivos y cumple 1
los retos en la modernizacion de la impartician de justicia. jcon los elementos formales requeridos.
(Fuente Arial, doce puntos, margenes de 2.5 centimetros y
espacio de interlineado de 1.5) con una extension minima
de 10 y no mas de 20 cuartillas

3= Ensayo que cumple de forma sobresaliente con los elementos sustantivos y
cumple con los elementos formales requeridos.

Total 1




4. De la evaluacion del perfil de integridad de las personas aspirantes.
Directorio personas candidatas una Magistrada integrante del Supremo Tribunal de Justicia del Estado de Jalisco, AL 326/LXIV/25
-Folio Nombre
11 Beatriz Yazmin Gutiérrez Sotelo
Elemento a evaluar Documento a presentar Calificacién asignada i
" Valor Asignado
0 a 3 donde:
Carta de no sancién administrativa emitida por la Contraloria 0= No presenta documento u obra registro de inhabilitacién do la persona
del Estado, que cerlifique que la persona candidata propuesta |aspirante.
no esta impedida para ejercer cargos publicos la cual puede _
Responsabilidad Administrativa. \ramitarse en el siguients enlace: 1= Qbra registro de suspension a la persona aspirante.
2= Obra registro de amonestacion a la persona aspirante 3
0.200.mx/SISEPPS
neic 4= No existe sanci6n a la persona aspirante.
Declaracion patnmonial y de interes en el formato previsto por
ol Comité de Participacion Social descargable en el siguiente 0 o 3 donde:
enlace:
0= La persona aspirante no presenta las Declaraciones o el Acuse de la
declaracion anual. Las presenta en un formato que no corresponde al
daes solicitado
1= La persona aspirante presenta las Declaraciones y el Acuse de la
declaracién anual; esto en el formato que corresponde al solicitado.
2 = La persona aspirante presenta las Declaraciones y el Acuse de la
" . X declaracién anual: esto en el formato que corresponde al solicitado Sin
Disposicion a transparentar declaraciones Instructiva de llenado de las declaraciones patrimonial y de embargo, se advierte que la informacion es incompleta o es notoriamente
patrimoniales, de intereses y fiscal. Hieesos falaz.
3
3= La persona aspirante presenta Declaraciones completas y el Acuse dela
declaracién anual; esto en el formato que corresponde al solicitado Ademas,
se advierte que la informacion es razonablemente veraz
A AUINIAL s
Acuse de la declaracién anual (2024), presentada ante la
autoridad competente.
En caso de encontrarse en el supuesto del articule 150
segundo parrafo de le Ley del Impuesto Sobre la Renta;
adjuntar escrito bajo protesta de decir verdad que se encuentra
en tal situacion
Tonstancia de no deudor alimentario emitida par Ta Direccion
General del Registro Civil del Estado de Jalisco, para mas
informacion sobre la tramitacion de dicha constancia se puede 00 3 donde:
i . consultar ol siguiente enlace
No encontrarse en situacion de deudar
alimentario. https://tramites.jalise b.mx/catalono.j 0= La persona aspirante no presenta certificado o es deudor alimentario
3= La persona aspirante no se encuentra en situacion de deudor alimentario. 3
Total 9




1. De la evaluacién en el cumplimiento de los req s de elegibilidad por parte de las personas aspirantes al cargo.
CONVOCATORIA 326/LXIV/25

Folio: 12 } S ; : Nombre: Irma Elena Lépez Jiménez

TABLA 1.

Documentos requeridos para acreditar los roquisites. da ole dad segun la
Roquisitos de elegibilidad sofialados en la BASE SEGUNDA de la BASE TERCERA de la convocatoria aprobada mediante minuta de acuerdo
Gonvocatoria aprobada mediante minuta de acuerdo 326/LXIVI25 226/LXIV/25, cuya presentacién serd revisada por el Comité da Participacién
Social.

CUMPLIMIENTO

Coma conicada
unda o CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ot i , ) CUMPLE

CUMPLE

Ton Paiticn dol L stada

77.5




2. De la evaluacion de la experiencia relacionada con el ejercicio del cargo y la disposicion de habilidades
directivas por parte de las personas aspirantes.
Directorio personas candidatas una Magistrada integrante del Supremo Tribunal de Justicia del
Folio Nombre
12 Irma Elena Lépez Gimenez
0 de evaluacio Rango ae p acio 4
0 a 3 donde: ! s
Experiencia profesional en el ejercicio de la 0= Nula experiencia.
profesion de abogacia, particularmente en las 1= Poca experiencia. 3
ramas penal, civil, familiar, mercantil o amparo. 2= Experiencia destacable.
3= Experiencia sobresaliente.
0 a 3 donde:
Experiencia profesional en la funcién judicial o en  |0= Nula experiencia.
su caso experiencia en asuntos relacionados con la [1= Poca experiencia. 1
imparticion de justicia. 2= Experiencia destacable.
3= Experiencia sobresaliente.
F_orn_1aci6n acadé-mica en alguna o algunas de las 0 a 3 donde:
siguientes materias:
eDerecho Penal; 0= Nula formacion académica.
eDerecho Civil; 1= Poca formacion académica. 5
eDerecho Familiar; 2= Formacion académica destacable.
eDerecho Mercantil. \i!zormacién académica sobresaliente.
Total 6
[ \

s




3. De la evaluacién del ensayo académico de autoria inédito.

Convocatoria 326/LXIV/25

Folio Nombre

12

Elemento de evaluacién

Irma Elena Lopez Gimenez

Rango de puntuacién

Valor Asignado

0= No presenta ensayo.
Ensayo académico de autoria inédita:

1= Ensayo que cumple de forma basica con los elementos sustantivos, pero no
Un ensayo académico de autoria inédito, en relacion con  |cumple con los elementos formales requeridos.

los principios rectores de la funcién judicial, los retos que
se enfrentan en materia de derechos humanos, asi como |2= Ensayo que cumple de forma destacada con los elementos sustantivos y cumple 2
los retos en la modernizacion de la imparticion de justicia. |con los elementos formales requeridos.
(Fuente Arial, doce puntos; margenes de 2.5 centimetros y

espacio de interlineado de 1.5) con una extension minima .
de 10 y no mas de 20 cuartillas 3= Ensayo que cumple de forma sobresaliente con los elementos sustantivos y
cumple con los elementos formales requeridos.

Total 2




4. De la evaluacién del perfil de integridad de las personas aspirantes.
Directorio personas candidatas una Magistrada integrante del Supremo Tribunal de Justicia del Estado de Jalisco, AL 326/LXIV/25
Folio Nombre
12 Irma Elena Lopez Gimenez
Elemento a evaluar Documento a prasentar Calificacion asignada val (r
0 a 3 donde: alor Asignado
Carta de no sancién administrativa emitida por la Contraloria  |= No presenta documento u obra registro de inhabilitacién de la persona
del Estado. que certifique que [a persona candidata propuesta |aspirante
no esta impedida para ejercer cargos publicos la cual puede _ i !
Responsabilidad Administrativa, \ramitarse en el siguiente enlace: 1= Obra registro de suspension a la persona aspirante
2= Obra registro de amonestacion a la persona aspirante 3
EPPS/ca
sancion 3= No existe sancion a la persona aspirante
Declaracion painimonial y de inferes en el lormato previsto por
ol Comité de Participacion Social descargable en el siguiente 0 03 donde:
enlace
0= La persona aspirante no presenta las Declaraciones o el Acuse de la
declaracion anual Las presenta en un formato que no corresponde al
solicitado.
1= La persona aspirante presenta las Declaraciones y el Acuse de |a
declaracién anual; esto en el formalo que corresponde al solicitada
2 = La persona aspirante pr esenta las Declaraciones y el Acuse dela
. declaracion anual: esto en el formato quo carresponde al solicitado. Sin
Disposicion a transparentar declaraciones Instrustivo de llenado de las declaraciones patrimonial y de smbargo, se advierta que la informacion es incompleta o es notoriamente
patrimoniales, de intereses y fiscal. Interesas falaz
3
3= La persona aspirante prasenta Declaraciones completas y el Acuse dela
_ |declaracion anual; esta en @l formato que corresponde al solicitado. Ademas,
= 4 “1se advierte que la infarmacion es razonablamente veraz
LAS ARACIO! N
Acuse de la declaracién anual (2024), presentada ante la
autoridad competente.
En caso de encontrarse en el supuesto del articulo 150
segundo parrafo de le Ley del Impuesto Sobre |a Renta;
adjuntar escrito bajo protesta do decir verdad que se encuentra
en tal situacion.
Tonstancia de no deudor alimentario emitda por la Direceion
General del Registro Civil del Estado de Jalisco, para mas
informacion sobre la tramitacion de dicha constancia se puede 0 o 3 donde:
. i consultar el siguiente enlace
No encontrarse en situacion de deudor
alimentario. https:/{tramites.jalisc catalopo.jaliscofciudadani 0= La persona aspirante no presenta certificado o es deudor alimentario.
3= La persona aspirante no se encuentra en situacion de deudor alimentario. 3
Total 9




1. De la evaluacion en el cum

CONVOCATORIA 326/LXIV/25

Folio: 13

. No_mbie: Samantha Sarahi Fierros Loza

TABLA 1.

Documantos requerides para acreditar los requisitos de elegibilidad segin la

Requisitos de elegibilidad sefialados on la BASE SEGUNDA de la BASE TERCERA da la convocatoria aprobada mediante minuta de acuerdo
ia modiante minuta de acuerdo 326/LXIV/25 326/LXIV/25, cuya prosentacién sori revisada por el Comité de Participacién

a0 por nacimieno on plond o
> hab o

Social.

CUMPLIMIENTO

CUMPLE

—

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

93




2. De la evaluacion de la experiencia relacionada con el ejercicio del cargo y Ia disposicion de habilidades

directivas por parte de las personas aspirantes.

Directorio personas candidatas una Magistrada integrante del Supremo Tribunal de Justicia del

Folio Nombre
13 Samantha Sarahi Fierros Loza
o de evaluacio R qodep acio
0 a 3 donde: i =
Experiencia profesional en el ejercicio de la 0= Nula experiencia.
profesion de abogacia, particularmente en las 1= Poca experiencia. 1
ramas penal, civil, familiar, mercantil o amparo. 2= Experiencia destacable.
3= Experiencia sobresaliente.
0 a 3 donde:
Experiencia profesional en la funcion judicial o en  |0= Nula experiencia.
su caso experiencia en asuntos relacionados con la [1= Poca experiencia. 3
imparticion de justicia. 2= Experiencia destacable.
3= Experiencia sobresaliente.

F_orn_1acic’m acadé_mica en alguna o algunas de las 6 2% dondé:
siguientes materias:
eDerecho Penal; 0= Nula formacion académica.
eDerecho Civil; 1= Poca formacion académica. 5
sDerecho Familiar; 7= Formacion académica destacable.
eDerecho Mercantil. 3= Formacion académica sobresaliente.

/ Total 6




3. De la evaluacién del ensayo académico de autoria inédito.

Convocatoria 326/LXIV/25

Folio

Nombre

Elemento de evaluacion

Ensayc académico de autoria inédita:

Un ensayo académico de autoria inédito, en relacion con
los principios rectores de la funcion judicial, los retos que
se enfrentan en materia de derechos humanos, asi como
los retos en la modernizacion de la imparticion de justicia.
(Fuente Arial, doce puntos; margenes de 2.5 centimetros y
espacio de interlineado de 1.5) con una extension minima
de 10 y no mas de 20 cuartillas

Samantha Sarahi Fierros Loza

Rango de puntuacion

Valor Asignado

0= No presenta ensayo.

1= Ensayo que cumple de forma basica con los elementos sustantivos, pero no
cumple con los elementos formales requeridos

2= Ensayo que cumple de forma destacada con los elementos sustantivos y cumple 1
con los elementos formales requeridos.

3= Ensayo que cumple de forma sobresaliente con los elementos sustantivos y
cumple con los elementos formales requeridos.

Total 1




4. De la evaluacion del perfil de integridad de las personas aspirantes.

Directorio personas candidatas una Magistrada

integrante del Supremo Tribunal de Justicia del Estado de Jalisco, AL 326/LXIV/25

Folio

13

Elemento a evaluar

Responsabilidad Administrativa.

Documento a presentar

Carta de no sancion administrativa emitida por la Contraloria
del Estado, que certifique que la persona candidata propuesta
no esta impedida para ejercer cargos publicos la cual puede
tramitarse en el siguiente enlace

Nombre

Samantha Sarahi Fierros Loza

Calificacién asignada
0 a 3 donde:

0= No presenta documento u obra registro de inhabilitacion de la persena

aspirante.

1= QObra registro de suspension a la persona aspirante.

2= Obra registro de amonestacién a la persona aspirante

5= No existe sancién a la persona aspirante.

Valor Asignado

Disposicion a transparentar declaraciones
patrimoniales, de intereses y fiscal.

Declaracion patnmonial y de inferas en el formalo previsio por
el Comité de Participacion Social descargable en el siguiente

enlace

Instructivo de llenado de las declaraciones patrimonial y de
intereses:

LAS-D Al
Acuse de la de
autaridad competenta.

En caso de encontrarse en el supuesto del articulo 150
segundo parrafo de le Ley del Impuesto Sobre la Renta;
adjuntar escrito bajo protesta de decir verdad que se encuentra
en tal situacién.

0 o 3 donde:

0= La persona aspirante no presenta las Declaraciones o el Acuse de la

-|declaracion anual. Las presenta en un formato que no corresponde al

solicitado

1= La persona aspirante presenta las Declaraciones y el Acuse de la
declaracién anual; esto en el formato que corresponde al solicitado

2 = La persona aspirante presenta las Declaraciones y el Acuse de la
declaracion anual; esto en el formato que corresponde al salicitado. Sin
embargo, se advierte que la informacion es incompleta o es notariamente
falaz.

3= La persona aspirante presenta Declaraciones completas y el Acuse de la

se advierte que la informacién es razonablemente veraz.

declaracién anual; esto en el formato que correspondo al solicitado. Ademas,

Mo encontrarse en situacion de deudor
alimentario.

Tonstancia de no deudor aimentario emitida por Ta Direcclon
General del Registro Civil del Estado de Jalisco, para mas
informacién sebre la tramitacion de dicha constancia se puede
consultar el siguiente enlace

alisco.pob,

ftram

0 o 3 donde:

1|0= La persona aspirante no presenta cerificado o es deudor alimentario

3= La persona aspirante no se encuentra en situacion de deudor alimentario

Total




1.Dela luacién en el cumplimiento de los requisitos de elegibilidad por parte de las personas aspirantes al cargo.

CONVOCATORIA 326/LXIV/25

Folio: 14

“Nombre: Karina Camacho Robles

Requisitos do elogibilidad seflalados en la BASE SEGUNDA da la
Convocatoria aprobada mediants minuta de acuerde 326/LXIV/25

TABLA 1.

Documentos requeridos para acreditar los raquisitos de alegibilidad segun la

BASE TERCERA da la convocatoria aprobada mediante minuta de acuerdo
326/LXIV/25, cuya presentacion serd revisada por al Comité de Participacién

CUMPLIMIENTO

0.da su exiiacta. paia acrediind (03 foquaon
i
i i S SR

7 e G cmpd . o Ta S o fuorn dol Estardo. para
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
o ! CUMPLE

86

/“(



2. De la evaluacion de la experiencia relacionada con el ejercicio del cargo y 1a disposicion de habilidades
directivas por parte de las personas aspirantes.
Directorio personas candidatas una Magistrada integrante del Supremo Tribunal de Justicia del
Estado de Jalisco, AL 326/LXIV/25
Folio Nombre
14 Karina Camacho Robles
O de eva a 0 Rango de p z O
0 a 3 donde:
Experiencia profesional en el ejercicio de la 0= Nula experiencia.
profesién de abogacia, particularmente en las 1= Poca experiencia. 2
ramas penal, civil, familiar, mercantil o amparo. 2= Experiencia destacable.
3= Experiencia sobresaliente.
0 a 3 donde:
Experiencia profesional en la funcién judicial oen |0= Nula experiencia.
su caso experiencia en asuntos relacionados con la |1= Poca experiencia. 3
imparticion de justicia. 2= Experiencia destacable.
3= Experiencia sobresaliente.
F_orn_1acuon acade_mlca en alguna o algunas de las 033 doride:
siguientes materias:
eDerecho Penal; 0= Nula formacién académica.
eDerecho Civil; 1= Poca formacion académica. 2
eDerecho Familiar; 2= Formacian académica destacable.
eDerecho Mercantil. 3= Formacion académica sobresaliente.
Total 7

] {




3. De la evaluacién del ensayo académico de autoria inédito.

Convocatoria 326/LXIV/25

Folio Nombre
14 Karina Camacho Robles
Elemento de evaluacion Rango de puntuacion Valor Asignado

0= No presenta ensayo.
Ensayo académico de autoria inédita:

1= Ensayo gue cumple de forma basica con los elementos sustantivos, pero no
Un ensayo académico de autoria inédito, en relacion con |cumple con los elementos formales requeridos.

los principios rectores de la funcion judicial, los retos que
se enfrentan en materia de derechos humanos, asi como  [2= Ensayo que cumple de forma destacada con los elementos sustantivos y cumple 1
los retos en la mademizacion de la imparticion de justicia. |con los elementos formales requeridos.
(Fuente Arial, doce puntos; margenes de 2.5 centimetros y
espacio de interlineado de 1.5) con una extension minima
de 10 y no mas de 20 cuartillas

3= Ensayo que cumple de forma sobresaliente con los elementos sustantivas y
cumple con los elementos formales requeridos.

Total 1




4. De la evaluacion del perfil de integridad de las personas aspirantes.
Directorio personas candidatas una Magistrada integrante del Supremo Tribunal de Justicia del Estado de Jalisco, AL 326/LXIV/25
Folio : Nombre
14 Karina Camacho Robles
Elemento a evaluar Documento a prasentar Calificacién asignada val ienad
0 a 3 donde: @log s 'Enaco
Carta de no 5:‘“6‘0”.‘#’“""5“ ativa emitida por la Contraloria  [g= No presenta documento u obra registro de inhabilitacién de la persona
del Estado, que certifique que la parsona candidata propuesta [aspirante
no esta impedida para ejercer cargos publicos la cual puede _ ] o .
Responsabilidad Administrativa. \ramitarse on el siguiente enlace 1= Obra registro de suspensian a la persona aspirante.
2= Obra registro de amonestacion a la persona aspirante 3
sancien 3= No existe sancion a la persona aspirante
Declaracion painmonial y de interes en el formalo previsto por
&l Comité de Participacion Social descargable en el siguiente 0 o 3 donde:
enlace:
0= La persona aspirante no presenta las Declaraciones o el Acuse de la
\-|declaracion anual. Las presenta en un formato que no corresponde al
solicitado
1= La persona aspirante presenta las Declaraciones y el Acuse de la
declaracién anual; esto en el formato que corresponde al solicitado
2 = La persona aspirante presenta las Declaraciones y el Acuse de la
;s declaracion anual; esto en el formato que corresponde al solicitado. Sin
Disposicion a transparentar declaraciones !“S"“C"“o de llenado de las declaraciones patrimonial y de embargo, se advierte que la informacion es incompleta o es noteriamente
patrimoniales, de intereses y fiscal. interases falaz
3
3= La persona aspirante presenta Declaraciones completas y el Acuse de la
_|declaracion anual. esto en el formato que carresponde al solicitado. Ademas,
E se advierte que la informacion es razanablemente veraz
C -Y-DE-INTERESES.pdf
a declaracién anual (2024), presentada ante la
autoridad competente.
£n caso de encontrarse en el supuesto del articulo 150
segundo parrafo de le Ley del Impuesto Sobre la Renta;
adjuntar escrito bajo protesta de decir verdad que se encuentra
en lal situacion
Tonstancia de no deudor aimentario emitida por Ta Direccion
General del Registro Civil del Eslado de Jalisco, para mas
informacian sobre la tramitacion de dicha constancia se puede 00 3 donde:
o e consultar el siguiente enlace:
No encontrarse en situacion de deudor
alimentario. fftramites 1111|0= La persona aspirante no presenta certificado o es deudor alimentario
3= La persona aspirante no se encuentra en situacion de deudor alimentario 0
>
Total 6 rdl
e




1. Da la evaluacién en el cumpl!

Folio: 15

CONVOCATORIA 326/LXIV/25

Nombre: Elizabeth Medina Llerena :
Roquisitos de elegibi

TABLA 1.

idad seAalados en la BASE SEGUNDA de la
Convocatoria aprobada mediante minuta de acuerdo 326/LXIVI25

Documeantos requeridos para acreditar los requisitos da ele
Tty &

e e s ) i Ao 1 ol

dad segun la

BASE TERCERA da la convocatoria aprebada mediante minuta de acuerdo
326/LXIV/25, cuya presentacién sol

r4 revisada por el Comité da Participacion

CUMPLIMIENTO
1 50 AACIS BTN 20
CUMPLE
R
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
\
775
\\




2. De la evaluacion de la experiencia relacionada con el ejercicio del cargo y 1a disposicion de habilidades
directivas por parte de las personas aspirantes.

Directorio personas candidatas una Magistrada integrante del Supremo Tribunal de Justicia del Estado
de Jalisco, AL 326/LXIV/25

Folio Nombre

15 Elizabeth Medina Llerena

Elemento de evaluacién

Rango de puntuacion Valor Asignado

0 a 3 donde:

Experiencia profesional en el ejercicio de la
profesién de abogacia, particularmente en las
ramas penal, civil, familiar, mercantil o amparo.

0= Nula experiencia.

1= Poca experiencia.

2= Experiencia destacable.
3= Experiencia sobresaliente.

0 a 3 donde:

Experiencia profesional en la funcion judicial o en
su caso experiencia en asuntos relacionados con la
imparticion de justicia.

0= Nula experiencia.
1= Poca experiencia. 5
2= Experiencia destacable.

3= Experiencia sobresaliente.

F acion académica en alguna o algunas de las
_orrr_1 cion:a d. 9 a8 0 a 3 donde:
siguientes materias:

eDerecho Penal;

eDerecho Civil;

eDerecho Familiar;

eDerecho Mercantil.

sDerecho de la Funcién Judicial;
eAmparo; 0

eArgumentacion juridica. 3= Formacion académica sobresaliente.

l / Total

0= Nula formacién académica.

1= Poca formacion académica. 2

2= Formacion académica destacable.




3. De la evaluacién del ensayo académico de autoria inédito.

Convocatoria 326/LXIV/25

Folio Nombre

Elizabeth Medina Llerena

Rango de puntuacién

Elemento de evaluacion Valor Asignado

0= No presenta ensayo.
Ensaye académico de autoria inédita:

1= Ensayo que cumple de forma basica con los elementos sustantivos, pero no
Un ensayo académico de autoria inédito, en relacion con  |cumple con los elementos formales requeridos

los principios rectores de la funcion judicial, los retos que
se enfrentan en materia de derechos humanos, asi como |2= Ensayo que cumple de forma destacada con los elementos sustantivos y cumple 1
\os retos en la modernizacion de la imparticion de justicia. |con los elementos formales requeridos.
(Fuente Arial, doce puntos; margenes de 2.5 centimetros y
espacio de interlineado de 1.5) con una extension minima
de 10 y no mas de 20 cuartillas

3= Ensayo que cumple de forma sobresaliente con los elementos sustantivos y
cumple con los elementos formales requeridos.

Total 1

/




4. De la evaluacién del perfil de integridad de las personas aspirantes.
Directorio personas candidatas una Magistrada integrante del Supremo Tribunal de Justicia del Estado de Jalisco, AL 326/LXIV/25
Folio : Nombre
15 Elizabeth Medina Llerena
Elemento a evaluar Documento a presentar Calificacién asignada Valor Asi d
0 a3 donde: dlovasanaac
Carta de no sancién administrativa emitida por la Contraloria o= No presenta documento u obra registro de inhabilitacion de la persona
del Estado, que certifique que la persona candidata propuesta aspirante
no esta impedida para ejercer cargos publicos la cual puede = .
Responsabilidad Administrativa. tramitarse on el siguiente enlace: 1= Obra registro de suspension a la perscna aspirante.
2= Obra registro de amenestacion a la persona aspirante 2
ontrapp.jalisco.gob.mx/:
sancien 3= No existe sancion a la persona aspirante
Declaracion palnmonial y de interes en el lormato previsio por
el Comité de Participacion Social descargable en el siguiente 0 o 3 donde:
enlace
0= La persona aspirante no presenta las Declaraciones o el Acuse de la
declaracian anual. Las presenta en un formato que no corresponde al
solicitado.
1= La persona aspirante presenta las Declaraciones y el Acuse dela
declaracion anual; esto en el formato que corresponde al solicitado.
2 = La persona aspirante presenta las Declaraciones y el Acuse de la
i declaracion anual; esto en el formato que corresponde al solicitado. Sin
Disposicion a transparentar declaraciones f"s"“‘:“‘m de llenado de las declaraciones patrimonial y de embargo. se advierte que la informacién es incompleta o es notoriamente
patrimoniales, de intereses y fiscal. infarag falaz
3
3= La persona aspirante presenta Declaraciones completas y el Acuse de la
_ |declaracion anual: esto en el formato que corresponde al solicitado. Ademas,
“lse advierte que la informacion es razonablemente veraz.
autoridad competente.
En caso de encontrarse en el supuesto del articulo 150
segundo parrafo de le Ley del Impuesto Sobre la Renta;
adjuntar escrilo bajo protesta de decir verdad que se encuentra
en tal situacién
Tonstancia de no deuder aimentano emitida por la Direccion
General del Registra Civil del Estado de Jalisco, para mas
informacion sebre la tramitacion de dicha constancia se puede 0 03 donde:
B o consultar el siguiente enlace
No encontrarse en situacion de deudor .
alimentario. Jtramites. S ] 0.3 iugl i 0= La persona aspirante no presenta certificado o es deudor alimentario.
3= La persona aspirante no se encuentra en on de deudor 3
Total 8 \




CONVOCATORIA 326/LXIV/25

“Folio: 16 G Nombre: Diana Arredondo Rodriguez:

TABLA 1.

Documentos requerides para acreditar los. requisitos de aleg lad segun la MPLIMIENTO
BASE TERCERA do la convocatoria aprobada madiante minuta de acuerdo e E
328/LXIV/25, cuya presentacién serd revisada por el Comité de Participacion
Secial.

Requisitos de ologibilidad sefialados en la BASE SEGUNDA de la
Convocatoria aprobada mediante minuta de acuardo 326/LXIVI25

CUMPLE

= Tty s anas cunpl

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE




Directorio personas candidatas una Magistrada integrante del Supremo Tribunal de Justicia del

Folio : Nombre

Diana Arredondo Rodriguez
ango de puntuacién
0 a 3 donde:

16

Elemento de evaluacién

R
Valor Asignado

Experiencia profesional en el ejercicio de la 0= Nula experiencia.
profesion de abogacia, particularmente en las 1= Poca experiencia. 2
ramas penal, civil, familiar, mercantil 0 amparo. 2= Experiencia destacable.

3= Experiencia sobresaliente.

0 a 3 donde:

Experiencia profesional en la funcién judicial o en  |0= Nula experiencia.
su caso experiencia en asuntos relacionados con la [1= Poca experiencia. 3
imparticion de justicia. 2= Experiencia destacable.

3= Experiencia sobresaliente.
F_om_1acuon acade_mlca en alguna o algunas de las 053 dande:
siguientes materias:
eDerecho Penal; 0= Nula formacion académica.
eDerecho Civil; 1= Poca formacion académica. 5
eDerecho Familiar; 2= Formacion académica destacable.
eDerecho Mercantil. 3= Formacion académica sobresaliente.
| /- Total 7

/ ;



3. De la evaluacion del ensayo académico de autoria inédito.

Convocatoria 326/LXIV/25

Folio

Nombre

16

Elemento de evaluacién

Ensayo académico de autoria inédita:

Un ensayo académico de autoria inedito, en relacion con
los principios rectores de la funcion judicial, los retos que
se enfrentan en materia de derechos humanos, asi como
los retos en la modernizacion de la imparticion de justicia.
(Fuente Arial, doce puntos; margenes de 2.5 centimetros y
espacio de interlineado de 1.5) con una extension minima
de 10 y no mas de 20 cuartillas

Diana Arredondo Rodriguez

Rango de puntuacion

0= No presenta ensayo.

1= Ensayo que cumple de forma basica con los elementos sustantivos, pero no
cumple con los elementos formales requeridos.

2= Ensayo que cumple de forma destacada con los elementos sustantivos y cumple
con los elementos formales requeridos.

3= Ensayo que cumple de forma sobresaliente con los elementos sustantivos y
cumple con los elementos formales requeridos.

Total

Valor Asignado




4. De la evaluacion del perfil de integridad de las personas aspirantes.

Directorio personas candidatas una Magistrada integrante del Supremo Tribunal de Justicia del Estado de Jalisco, AL 326/LXIV/25

Folio

16

Elemento a evaluar

Responsabilidad Administrativa.

Documento a presentar

Carta de no sancién administrativa emitida por la Cantraloria
del Estado, que certifique que la persona candidata propuesta
no esta impedida para ejercer cargos publicos la cual puede

Nombre

Diana Arredondo Rodriguez
Calificacion asignada
0 a 3 donde:

0= No presenta documenlo u obra registro de inhabilitacion de la persona
aspirante.

1= Obra registro de suspension a la persona aspirante.

Valor Asignado

3= La persona aspirante no se encuentra en situacién de deudor alimentario

tramitarse en el siguiente enlace:
2= Obra registro de amonestacién a la persona aspirante 3
{10
on 3= No existe sancion a la persona aspirante.
Declaracion patnmonial y de interés en el formalo previsto por
el Comité de Participacion Social descargable en el siguiente 0 o 3 donde:
enlace
0= La persona aspirante no presenta las Declaraciones o el Acuse de la
n-Situacion-|declaracion anual. Las presenta en un formalo que no corresponde al
solicitado.
1= La persona aspirante presenta las Declaraciones y el Acuse de la
declaracion anual; esto en el formato que corresponde al solicitado.
2 = La persona aspirante presenta las Declaraciones y el Acuse de la
declaracion anual; esto en el formato que corresponde al solicitado. Sin
Disposicion a transparentar declaraciones Instructivo de llenade de las declaraciones patnmonial y de embargo, se advierle que la informacion es incompleta o es notoriamente
patrimoniales, de intereses y fiscal. intreses; falaz
3
3= La persona aspirante presenta Declaraciones completas y el Acuse de la
_ |declaracion anual; esto en el formato que corresp le al solicitado. Ademas,
|se advierte que la informacion es razonablemente veraz
DECLARACIONES-PATRIMOMIAL-Y-DE
Acuse de la declaracion anual (2024), presentada ante la
autoridad competente,
En caso de encontrarse en ol supuesta del articulo 150
segundo parrafo de le Ley del Impuesto Sobre la Renta;
adjuntar escrito bajo protesta de decir verdad que se encuentra
an tal situacién
Tonstancia de no deudor aimentano emitida por la Direccion
General del Registro Civil del Estado de Jalisco, para mas
informacion sobre la tramitacion de dicha constancia se puede 00 3 donde:
" L. consultar el siguiente enlace:
No encontrarse en situacion de deudor
alimentario. es.jalisco.s /eiuclarlani|0= La persona aspirante no presenta certificado o es deudor alimentario.
3

Total




